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Szkolna kronika sportowa

Bez sukcesu w finale
Sesja RM:

Odznaczeni za samorządność
Drużyna Gminnego Zespołu Szkół - Gimnazjum nr 1 w Ozimku 

zajęła czwarte miejsce w województwie opolskim w rozgrywkach w 
piłkę ręczną chłopców.

9 marca w Brzegu odbył się fi­
nał wojewódzki, w którym zespół 
z Ozimka przegrał 9-11 z PG nr 
2 Brzeg, 12-15 z PG nr 2 Opole i 
5-18 z PG Zawadzkie. Mistrzem 
województwa zostało Gimnazjum 
w Zawadzkiem, pierwszym wice­
mistrzem Gimnazjum nr 2 w Opo­
lu, a drugim - Gimnazjum nr 2 w 
Brzegu. Nasza drużyna grała w 
składzie: Dawid Andrzejewski, 
Aleksander Moskalczyk, Filip 
Brejwo, Rafał Ziewiecki, Szy­
mon Kowalik, Adam Bilski, Ja­
kub Szynklarz, Łukasz Bań­
ski, Bartosz Walinowicz, Ma­
ciej Łapot, Piotr Janicki, Domi­
nik Kajdana, Szymon Kolanow- 
ski, Szymon Żak - opiekun Mał­
gorzata Górniaszek.

5 marca w sali gimnastycz­
nej na warsztatach szkolnych w 
Ozimku rozegrano finały powiato­
we w unihokeja chłopców i dziew­
cząt. Wśród dziewcząt triumfo­

SPECJALNA OFERTA REKLAMOWA „WO”
Od następnego numeru „WO” proponujemy wszystkim zain­

teresowanym zamieszczanie w naszej gazecie insertów reklamo­
wych po bardzo atrakcyjnych cenach. Można w ten sposób do­
trzeć do wszystkich Naszych czytelników, którzy są potencjalny­
mi odbiorcami Waszych towarów i usług. Kontakt w sprawie in­
sertu - tel. kom. 607842313

SP w ANTONIOWIE:

Zapraszamy „pierwszaków”
SP w ANTONIOWIE - oferta edukacyjną związaną z naborem 

dzieci do klasy I w roku szkolnym 2011/2012:

Zapraszamy „pierwszaków”:
- darmowy komplet pod­

ręczników dla pierwszych 12 
uczniów zapisanych do klasy 
pierwszej!!!

- dowóz i odwóz dzieci auto­
busem szkolnym pod opieką 
nauczyciela,

- zajęcia dodatkowe: język 
niemiecki, język angielski, re- 
ligia, świetlica, gimnastyka ko­
rekcyjna, zajęcia komputerowe,

- możliwość skorzystania ze 
szkolnych zajęć specjalistycz­
nych typu: terapia pedagogicz­
na, rewalidacja indywidualna, 
terapia logopedyczna,

- możliwość wykupienia obia­
du,

- uczestnictwo w programie 

wała drużyna SP nr 1 Niemodlin 
przed SP Jełowa i SP Dylaki (3-5 
z Niemodlinem i 1-1 z Jełową). 
Wśród chłopców pierwsze miej­
sce zajęła SP Dylaki (2-1 z Lubo- 
szycami i 4-1 z Antoniowem), dru­
gie SP Luboszyce i trzecie SP An­
toniów (1-1 z Luboszycami i 1-4 
z Dylakami). Do półfinału woje­
wódzkiego awansowały po dwie 
drużyny dziewcząt i chłopców.

5 marca w Szkole Podsta­
wowej nr 1 w Ozimku odby­
ły się gminne zawody w mini pił­
kę siatkową dziewcząt i chłopców. 
Wśród dziewcząt pierwsze miej­
sce zajęła drużyna SP nr 3 Ozi­
mek, a drugie SP Krasiejów. Tak­
że wśród chłopców zwycięży­
ła drużyna SP nr 3 przed druży­
nami SP nr 1 (pierwsza i drugą). 
Do półfinału powiatowego awan­
sowały drużyny chłopców i dziew­
cząt SP nr 3 w Ozimku.

(jad)

„Szklanka mleka” i „Owoce w 
szkole”,

- zajęcia realizuje doświad­
czona i wykwalifikowana kadra 
pedagogiczna,

- na ogrodzonym terenie 
szkoły znajduje się plac zabaw 
wraz z boiskiem,

- szkołę wspiera zarejestro­
wane Stowarzyszenie Pomo­
cy Szkole w Antoniowie (KRS 
0000376911) oraz Rada Rodzi­
ców.

Wszelkich informacji można 
uzyskać w sekretariacie szko­
ły lub telefonicznie: 774651444.

Serdecznie zapraszamy.

Dyrekcja 
i Grono Pedagogiczne Szkoły

Radny Antoni Gryc, Andrzej 
Wolny - kierownik referatu ochrony 
środowiska i rozwoju wsi UGiM oraz 
Paweł Konop - były wieloletni rad­
ca prawny urzędu - to osoby, które 
z okazji 20. rocznicy utworzenia sa­
morządów, otrzymały listy gratula­
cyjne oraz odznaczenia od marszał­
ka województwa opolskiego Józe­
fa Sebesty. Podczas ostatniej sesji 
Rady Miejskiej (28. 02.) przekazał je 
burmistrz Ozimka Marek Korniak.

Radni przyjęli też uchwały w spra­
wie zbycia oraz dzierżawy nierucho­
mości gminnych. Ponadto między in­
nymi bardzo wysoko ocenili działal­
ność Domu Kultury w Ozimku oraz 
wszystkich bibliotek gminnych. Jed­
nocześnie - ze względów finansowych 
- nie uznali za zasadne wyłączenie 
Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej 
jako odrębnej placówki samorządo­
wej. RM uznała też za zasadną skar­
gę na burmistrza za brak reakcji gmi­
ny na nieprawidłowości przy budowie 
drogi nr 46 w Grodźcu.

wit

Uwaga mieszkańcy !!!

Rachmistrz z identyfikatorem
Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań (NSP 2011) zosta­

nie przeprowadzony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w dniach 
od1 kwietniado30czerwca2011 r.,wedługstanunadzień31 marca2011 r.

Na ulicach pojawią się rach­
mistrze spisowi zaopatrzeni w 
urządzenia mobilne (przypomi­
nające telefon komórkowy) na­
zywane hand-held.

Każdy rachmistrz spisowy, pod­
czas wykonywania swoich czynno­
ści będzie posługiwać się umiesz­
czonym w widocznym miejscu 
identyfikatorem zawierającym 
jego zdjęcie, imię i nazwisko, pie­
częć Urzędu Statystycznego oraz 
pieczątkę imienną i podpis Dyrek­

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

śp. Ericha Gwiosdy 
rodzinie zmarłego 

składa
Zarząd Koła DFK 

Szczedrzyk - Pustków

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci 

śp. Ericha Gwiosdy 
rodzinie zmarłego

składa 
Zarząd Miasta i Gminy TSKN 

w Ozimku

Okolicznościowe dyplomy otrzymali 
Antoni Gryc (pierwszy z lewej) Paweł 
Konop i Andrzej Wolny.

tora Urzędu Statystycznego, który 
wydał identyfikator.

W razie pojawienia się jakich­
kolwiek wątpliwości, co do tożsa­
mości rachmistrza, proszę skon­
taktować się z pracownikami Gmin­
nego Biura Spisowego w Ozimku 
(Urząd Gminy i Miasta w Ozimku, 
ul. Dzierżona 4B, pok.115, 105 tel. 
77 4622837, 4622819)

Prosimy mieszkańców gminy 
Ozimek o życzliwy stosunek do 
rachmistrzów.
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Wybory w TSKN:

Musimy uderzyć się w piersi
W miejsko-gminnym zebraniu sprawozdawczo-wyborczym 

TSKN uczestniczyli delegaci dziesięciu kół DFK, wybrani na ze­
braniach podsumowujących kadencję w tych ogniwach Towa­
rzystwa Społeczno-Kulturalnego Niemców na Śląsku Opolskim. 
Odbyło się ono 11 marca w świetlicy wiejskiej w Szczedrzyku, z 
udziałem zaproszonych gości: sekretarza Zarządu Wojewódzkie­
go TSKN Rafała Bartka, burmistrza Marka Korniaka i przewodni­
czącego Rady Miejskiej Ozimka Joachima Wiesbacha.

Obrady rozpoczęto odmówie­
niem modlitwy za zmarłych człon­
ków TSKN: Zygmunta Szym- 
skiego - przewodniczącego ko­
misji rewizyjnej i Ericha Gwiosdy 
- pierwszego przewodniczącego 
DFK w Szczedrzyku oraz wszyst­
kich, którzy odeszli w ciągu mi­
nionego roku. Wręczono również 
medale z okazji 20-lecia TSKN 
przyznane zasłużonym działa­
czom mniejszości. Otrzymali je: 
Elżbieta Emerling - wieloletnia 
skarbnik Koła DFK Szczedrzyk i 
Gerhard Syga założyciel DFK w 
Biestrzynniku. Na zebraniu spra­
wozdawczo-wyborczym DFK An­
toniów, medal taki otrzymał rów­
nież Herbert Stasch. Odzna­
czonym pogratulował sekretarz 
TSKN Rafał Bartek, a burmistrz 
Marek Korniak złożył członkom 
mniejszości podziękowania za 
działalność i wkład w rozwój gmi­
ny, życząc zdrowia i dalszych suk­
cesów.

Po zatwierdzeniu porządku 
obrad, wyborze komisji oraz prze­
wodniczącego zebrania, którym 
został Jan Czok, przewodniczą­
cy Zarządu Miejsko-Gminnego 
TSKN Klaus Leschik złożył spra­
wozdanie z działalności za 2010 
rok. Zarząd spotykał się ponad 13 
razy z przewodniczącymi kół i w 
mniejszym składzie, zależnie od 
potrzeb. Mniejszość Niemiecka w 
gminie Ozimek liczy 1804 człon­
ków płacących składki. Po wybo­
rach w 2007 r. Zarząd został zo­
bowiązany do starań w UGiM o 
pozyskanie biura dla Zarządu 
Gminnego. Dziś cieszy się pięk­
ną siedzibą i salą spotkań, gdzie 
prowadzone są sobotnie kursy ję­
zyka niemieckiego dla najmłod­
szych. Wspólnie z Domem Kul­
tury współorganizowano konkurs 
„Młodzież recytuje poezję po nie­
miecku”. Nie została załatwio­
na kwestia dwujęzycznych tablic 
z nazwami miejscowości, gdyż 
uchwała w tej sprawie została za­
skarżona przez radnego powiato­
wego z Ozimka. W wyborach sa­
morządowych mniejszość zdoby­
ła 6 mandatów w Radzie Miejskiej 
i 2 w Radzie Powiatu. Ma prze­

wodniczącego Rady Miejskiej 
oraz burmistrza, którego zgłosił i 
poparł Komitet Wyborczy TSKN.

Dorośli oraz dzieci uczestni­
czyły w wycieczkach i koloniach 
organizowanych przez Zarząd 
Wojewódzki TSKN oraz wcza­
sach organizowanych przez To­
warzystwo Dobroczynne Niem­
ców, a potrzebujący otrzymywali 
żywność. W spotkaniu Górnoślą­
zaków w Niemczech wzięło udział 
pięciu członków Koła DFK Szcze­
drzyk. W miejscowościach, gdzie 
zostało to przed laty zapoczątko­
wane, nadal odprawiane są msze 
w języku niemieckim. Członko­
wie TSKN uczestniczyli w uroczy­
stościach organizowanych przez 
Dom Kultury, UGiM oraz szkoły, 
w jubileuszach zespołów folklo­
rystycznych: DFK Ozimek „Heidi”, 
DFK Antoniów „Opolskie Dzioł- 
chy” oraz „Dzióbki” z Biestrzynni- 
ka. Grupa wokalna zespołu „Dia­
log” z Dylak wyśpiewała Grand 
Prix na przeglądzie w Dobrodzie­
niu. Aktywnie działają dwie gru­
py młodzieżowe BJDM w Dyla- 
kach i Szczedrzyku, uczestnicząc 
w życiu DFK. Działalność Mniej­
szości Niemieckiej jest wspierana 
przez dofinansowanie z Zarządu 
Wojewódzkiego TSKN, Urzędu 
Gminy i Miasta, Konsulatu RFN i 
VDG w Polsce. Klaus Leschik po­
dziękował wszystkim za pomoc, 
wsparcie i współdziałanie przez 
minione cztery lata, a szczegól­
nie Kołu DFK Krasiejów za zorga­
nizowanie festynu z okazji 20-le­
cia TSKN.

Po sprawozdaniach skarbni­
ka Edeltraudy Szostok oraz ko­
misji rewizyjnej, udzielono abso­
lutorium ustępującemu zarządo­
wi. Podjęto uchwały o wyborze 
nowego 7-osobowego zarządu i 
3-osobowej komisji rewizyjnej. W 
skład zarządu weszli: Klaus Le­
schik - przewodniczący, Ire­
na Prukop - zastępca prze­
wodniczącego, Sebastian Lyp
- sekretarz, Kornelia Górka - 
skarbnik, Ryszard Skrzypczyk, 
Marek Elis i Bernadetta Tomys
- członkowie. Do komisji rewi­
zyjnej zostali wybrani: Julita Wi-

Medale 20-lecia TSKN otrzymali Elżbieta Emerling i Gerhard Syga.

dera - przewodnicząca, Karina 
Elisch i Barbara Baron. Wybra­
no 11 delegatów na zebranie po­
wiatowe oraz 6 na wojewódzkie 
zebranie sprawozdawczo-wybor­
cze TSKN. W planie pracy zarzą­
du na 2011 rok ujęto kontynuowa­
nie dotychczasowych form działa­
nia, a także przygotowanie człon­
ków TSKN do prawidłowego okre­
ślenia się w spisie powszechnym i 
poparcia właściwych kandydatów 
w wyborach parlamentarnych, 
uczestnictwo w pielgrzymkach 
Mniejszości Niemieckiej oraz czy­
nienie dalszych starań o dwuję­
zyczne nazwy miejscowości.

Najmocniejszym w dyskusji 
był głos Marka Elisa, odnoszący 
się do ubiegłorocznych wyborów 
samorządowych, gdzie mniej­
szość straciła w gminie 3 manda­

Janusz Dziuban

Uderzmy się w piersi - apelował Marek Elis.

ty radnych. Winąza ten stan obar­
czył sposób prowadzenia kampa­
nii przez Komitet Wyborczy MN, 
który za mało uwagi i środków 
przeznaczył na promowanie kan­
dydatów w gminach. Także człon­
kowie mniejszości nie poszli do 
wyborów lub nie oddali głosów 
na swoich kandydatów. Trzeba 
uderzyć się w piersi i wypraco­
wać strategię działania przed na­
stępnymi wyborami, aby nie oka­
zało się, że za cztery lata straci­
my jeszcze więcej - mówił Ma­
rek Elis, a jego słowa poparł Jo­
achim Wiesbach. Wniosek o lep­
szą organizację przyszłych wy­
borów przez władze wojewódzkie 
TSKN został zapisany w uchwale 
kończącej zebranie.
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Drzewa i ptaki w szkolnej galerii w Szczedrzyku

Kto zagraża przyrodzie
4 marca odbył się wernisaż kolejnej wystawy w szkolnej galerii 

im. Krystyny Gryc. Tym razem jest to wystawa prac naszych uczniów 
pt. „Moje silne drzewo, mój ptak złotopióry”.

Czujemy się uprzywilejowani, 
mogąc uczyć się w szkole tak pięk­
nie położonej na skraju lasu, gdzie 
na co dzień słychać szum drzew, 
śpiew ptaków i czuje się wspania­
ły zapach sosnowych igieł. Wy­
starczy tylko wyjść przed budynek 
szkolny, a plenerowych motywów 
nie zabraknie. Prace prezentowane 
na wystawie powstały na zajęciach 
plastyki, kółka plastycznego oraz 
podczas akcji plastycznej przepro­
wadzonej w czasie poprzedniego 
wernisażu. Temat - drzewo - pre­
zentowany jest w cyklach „moje sil­
ne drzewo”, prace zespołowe po­
kazujące popularne miejscowe ga­
tunki drzew; „drzewo z ludzką du­
szą”, prace zespołowe personifi- 
kujące drzewo; „kora, gałązka mo­
jego drzewa”, prace indywidualne 
skoncentrowane na dostrzeganiu 
fakturalnych cech powierzchni oraz 
bogactwie linii dostrzeganych w 
naturze. Temat - ptak złotopióry, 
to zbiór prac zespołowych wyko­
nanych podczas akcji plastycznej 
„Ubierz ptaka w kolorowe piórka”.

W wernisażu uczestniczy­
li przede wszystkim uczniowie (w 
tym autorzy prac), licznie przy­
byli rodzice, nauczyciele i absol­
wenci naszej szkoły. Przybyła tak­
że dyrektor Domu Kultury w Ozim­
ku pani Helena Gruszka. Gości 
przywitała dyrektor szkoły Anetta 
Gajda Janowska. W części arty­
stycznej wystąpili uczniowie klasy 
III pod kierunkiem wychowawczy­
ni Jolanty Dziumak. Przygotowa­
li montaż słowno-muzyczny o te­
matyce przyrodniczo-ekologicznej. Urszula Serafin Noga

Nagrodzeni uczniowie z opiekunką galerii. Na wernisaż przyszło wielu gości.

Przy odgłosach lasu: szeleście li­
ści i ptasich trelach odtworzonych 
z kasety, w krótkich scenkach trze­
cioklasiści ze swadą opowiadali o 
pięknie przyrody, ale też o niewła­
ściwych zachowaniach ludzi, bę­
dących poważnym zagrożeniem 
dla środowiska naturalnego. Fina­
łem części artystycznej była pio­
senka pt. Drzewa ruszają w drogę" 
w wykonaniu kółka artystycznego. 
Słowa tej piosenki posłużyły, jako 
punkt wyjścia i inspiracja do akcji 
plastycznej zatytułowanej „Drzewa 
piszą list do ludzi”. Zadanie polega­
ło na namalowaniu listu do ludzi w 
imieniu wybranego drzewa, prace 
były wykonywane w grupach 3-5 
osobowych. W akcję włączyli się 
również chętni rodzice i absolwen­
ci. W międzyczasie można było po­
częstować się wypiekami rodziców 
naszych uczniów, kawą i herbatą.

Gdy wszystkie malunki zosta­
ły ukończone, ponownie zgroma­
dziliśmy się przy ekspozycji i każda 
grupa opowiadała o czym ich drze­
wo chciałoby powiedzieć ludziom. 
Wypowiedzi były ciekawe, wyczer­
pujące i wskazujące na wysoki po­
ziom wiedzy z zakresu przyrody 
oraz ekologii. Wśród uczestników 
akcji rozlosowano nagrody - dwa 
obrazy olejne podarowane przez 
opiekunkę galerii Urszulę Serafin 
Noga. Wszyscy uczestnicy akcji 
zostali poczęstowani słodyczami 
ufundowanymi przez Mirellę Ru­
dolf. Wystawa będzie czynna do 1 
kwietnia. Zapraszamy.

Grupy uczniów prezentują swoje prace.

Drzewa piszą list do ludzi.
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie 
Pustków:
Norbert Feliks ponownie sołtysem

* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Mnichus:
Nowa sołtys liczy na ludzi

Zebranie wiejskie poświęcone wyborowi sołtysa i Rady Sołeckiej 
na nową kadencję, odbyło się w Pustkowie 22 lutego. Przybyło na nie 
58 mieszkańców, a także zaproszeni goście: burmistrz Ozimka Ma­
rek Korniak oraz radni tego okręgu wyborczego - Antoni Gryc i Mi­
rosław Wieszołek.

Zebranie wiejskie w Pustkowie.

Przy wyjątkowo dużej jak na tę małą wioskę frekwencji, 1 mar­
ca odbyło się zebranie wyborcze w Mnichusie. Wzięło w nim udział 
62 mieszkańców uprawnionych do wyboru sołtysa i Rady Sołec­
kiej na nową czteroletnią kadencję.

Sprawozdanie z działalności 
sołtysa i Rady Sołeckiej za 2010 
rok przedstawił ustępujący soł­
tys Norbert Feliks. W minionym 
roku odbyto wspólnie pięć spo­
tkań, na których omawiane były 
sprawy wsi. Kwotę 10 tys. zł z Od­
nowy Wsi przeznaczono na dalszy 
remont i modernizację świetlicy, a 
na działalność kulturalną wydatko­
wano 1.750 zł, organizując spotka­
nia mieszkańców z okazji Dnia Ko­
biet, Dnia Chłopa, imprezę mikołaj­
kową dla dzieci, spotkanie opłatko­
we oraz dożynki parafialne i udział 
w dożynkach gminnych w Krasiejo- 
wie, gdzie korona żniwna z Pustko- 
wa zdobyła pierwsze miejsce. Soł­
tys podziękował za dobrą współ-

Sołtysem został wybrany ponownie 
Norbert Feliks.

pracę mieszkańcom i Radzie So­
łeckiej, Ochotniczej Straży Pożar­
nej, włodarzom gminy oraz pra­
cownikom UGiM w Ozimku. Po­
dziękowania za działalność zło­
żył również sołtysowi i członkom 
Rady Sołeckiej burmistrz Marek 
Korniak, wysoko oceniając ich za­
angażowanie w działania na rzecz 
wsi i rozwiązywanie problemów 
mieszkańców.

W wyborach na sołtysa zgło­
szono trzy kandydatury. Najwięcej 
głosów otrzymał pełniący dotych­
czas tę funkcję Norbert Feliks i bę­
dzie ją sprawował przez drugą ka­
dencję. Do 7-osobowej Rady So­
łeckiej zostali wybrani: Grzegorz 
Burda, Janusz Frasek, Danu­
ta Kindel, Gerard Piechota, Ma­
ria Świętek, Danuta Wiciak i Ire­
na Wojtynek. W dyskusji na pyta­
nia mieszkańców odpowiadał bur­
mistrz Marek Korniak oraz kierow­
nik referatu ochrony środowiska i 
rozwoju wsi Andrzej Wolny. Do­
tyczyły one m.in. melioracji i stanu 
rowów odwadniających oraz spraw 
związanych z kanalizacją gminy. 
Pytano m.in., czy przewidziane są 
dofinansowania do budowy przy­
domowych, ekologicznych oczysz­
czalni ścieków dla gospodarstw 
peryferyjnych, które nie będą obję­
te kanalizacją. Burmistrz odpowie­
dział, że temat ten na pewno bę­
dzie rozważany, ale obecnie jest na 
to za wcześnie, gdyż najpierw trze­
ba zrealizować program kanalizacji 
gminy i rozliczyć jego koszty.

J. Dziuban

Sprawozdanie za 2010 rok 
złożył ustępujący sołtys Wiktor 
Smyk. Działalność sołtysa i Rady 
Sołeckiej koncentrowała się na 
organizacji spotkań i imprez m.in. 
z okazji Dnia Kobiet, dożynek, Mi­
kołaja czy Sylwestra oraz konty­
nuacji remontu budynku świetlicy, 
gdzie za dotację z Urzędu Gminy 

Zebranie przebiegało przy wyjątkowo dużej frekwencji.

i Miasta w wysokości 7 tys. zł po­
łożono tynki i wymalowano ścia­
ny, ułożono podłogę z paneli, ku­
piono i zamontowano karnisze do 
sześciu okien oraz dwa duże lu­
stra - do łazienki i na korytarz.

Spośród trojga zgłoszonych 
kandydatów, najwięcej głosów 
otrzymała Irena Kokot i ona zo­
stała nową sołtys Mnichusa. Do 
Rady Sołeckiej weszli: Jolan­
ta Gaida - przewodnicząca, Ire­
na Koj i Józef Szkrabiński. Bur­
mistrz Ozimka Marek Korniak 
złożył podziękowania za pracę na 
rzecz wsi i jej mieszkańców byłe­
mu sołtysowi Wiktorowi Smyko­
wi, a nowej sołtys i Radzie So­
łeckiej życzył owocnej działalno­
ści. Za wieloletnią współpracę po­
dziękował również mieszkańcom 
były sołtys Minichusa. W dysku­
sji burmistrz Korniak obiecał pod­
jąć interwencję w sprawie jeżdżą­
cych przez Mnichus TIR-ów oraz 
wyjaśnić sprawę długiego oczeki­
wania dzieci w świetlicy SP Gro­
dziec na przyjazd nimbusa po za­
kończonych lekcjach. Radny Jan 
Grabowski, zarazem prezes 
Spółki Wodnej, wyjaśniał spra­

wy związane z melioracją rowów 
i opłat wnoszonych na ten cel 
przez mieszkańców.

Nowa sołtys Mnichusa Irena 
Kokot prowadzi 4-hektarowe go­
spodarstwo rolne. W poprzedniej 
kadencji działała w Radzie Sołec­
kiej. Obejmując urząd sołtysa, nie 
chce składać deklaracji. Pragnie

Nową sołtys Mnichusa została Irena 
Kokot.

natomiast podziękować miesz­
kańcom za dotychczasową pra­
cę na rzecz wsi. Liczy na dalszą, 
dobrą współpracę ze wszystki­
mi mieszkańcami oraz członkami 
nowo wybranej Rady Sołeckiej, 
bez których - jak mówi - sama 
niewiele zrobi.

(jad)
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* Zebrania wiejskie * Zebrania wiejskie * 
Schodnia Nowa:
Stary nowy przewodniczący

* Wybory w OSP * Wybory w OSP * 
Antoniów:
Zarząd bez zastrzeżeń

Horst Dietrich ponownie został przewodniczącym Zarzą­
du Osiedla nr 3 w Schodni Nowej. Na zebraniu sprawozdaw­
czym (2 marca) wybrano też zarząd osiedla, do którego we­
szli również: Iwona Bienias, Ewelina Bieniek, Gerhard Fikus, 
Leszek Jaremko, Andrzej Brylczak i Krystian Kotula.

19 lutego w świetlicy wiejskiej w Antoniowie odbyło się zebranie spra­
wozdawczo-wyborcze OSP. Otworzył je prezes Norbert Halupczok witając 
zaproszonych gości: st. kpt. Piotra Panufnika i Macieja Czerneckiego z Ko­
mendy Miejskiej PSP w Opolu, bryg. Jerzego Mędrzyckiego z OSP ORW w 
Opolu, Zbigniewa Koziarza z UGiM w Ozimku oraz Marka Elisa - prezesa Za­
rządu Miejsko-Gminnego Związku OSP.

W zebraniu uczestniczyło około 30 mieszkańców Schodni Nowej.

Minutą ciszy uczczono pamięć 
druhów, którzy odeszli na wieczny 
spoczynek. Na przewodniczącego ze­
brania jednogłośnie powołano Anto­
niego Gryca. Sprawozdanie z 5-let- 
niej działalności przedstawił Norbert 
Halupczok. Sprawozdanie finansowe 
złożył Janusz Datko, a komisji rewi­
zyjnej Henryk Hadamek. Plan dzia­
łania na 2011 r. przedstawił naczelnik 
Marek Pańczyk

OSP Antoniów liczy 21 członków 
czynnych, 2 honorowych i 37 wspie­
rających. Posiada 4 członków MDP w 
wieku 16-18 lat. Walne zebranie przy­
jęło przedstawione sprawozdania, nie 
wnosząc do nich zastrzeżeń i udziela­
jąc absolutorium ustępującemu zarzą­
dowi. Następnie przystąpiono do wy­
boru 7-osobowego zarządu na nową 
kadencję. Weszli do niego: Norbert 
Halupczok - prezes, Marek Pańczyk 
- wiceprezes/naczelnik, Andrzej Pań­
czyk - wiceprezes ds. finansowo-go­
spodarczych, Marcin Wróbel - II na-

Delegatami na zjazd miejsko-gminny 
zostali Andrzej Pańczyk i Janusz Dat-

Zanim doszło do wyborów, 
sprawozdanie z działalności 
zarządu w poprzedniej kaden­
cji przedstawił H. Dietrich. Kon­
centrowała się ona na organi­
zacji imprez dla mieszkańców 
(rajdy rowerowe, wycieczki, 
dożynki, etc), w tym wiele im­
prez dla dzieci we współpracy 
ze Szkołą Podstawową nr 2. 
Miejscowość słynie zresztą ze 
wzorcowej współpracy wszyst­
kich organizacji z tą placówką 
oświatową. Dyrektor tej ostat­
niej - Wiesław Miś zapewnił, 
że także w przyszłości szko­
ła ma ambicje pełnienia roli 
miejsca, w którym rodzą się i 
realizują pomysły dotyczące 
uatrakcyjnienia życia w Schod­
ni Nowej.

O działalności grupy Odno­
wy Wsi mówił z kolei jej lider 
Leszek Jaremko, który przed­
stawił też dokonania Stowarzy­
szenia Nasza Nowa Schodnia. 
Zresztą tak Stowarzyszenie jak 
i Rada Sołecka oraz Odnowa 
Wsi wspólnie pracują nad ada­
ptacją na świetlicę wiejską bu­
dynku przy bramie hutniczej nr 
3. Obiekt już w znacznej części 
jest wyposażony i odremonto­
wany - ma pełnić rolę centrum 
kulturalnego miejscowości.

W dyskusji dotyczącej mię­
dzy innymi budowy kanalizacji, 
na pytania zebranych odpowia­
dał zastępca burmistrza Zbi­
gniew Kowalczyk. Nie ukry­
wał, że podczas budowy nie 
stać gminy na inne inwestycje. 
Poza tym byłoby bezsensow­
ne na przykład naprawianie 
dróg, które w najbliższych mie­
siącach i tak poddane zostaną 
wykopom. Jednak nie znaczy 
to, że nie można dokonać do­
raźnych poprawek, które uła­
twią życie mieszkańcom.

wit

Przewodniczącym zarządu ponownie 
został Horst Dietrich.

t

Przekaż 1% podatku dla OSP
Pomagając strażakom 

- pomagasz sobie
Strażacy ochotnicy od pokoleń pełnią bezinteresowną służbę w 

ochronie życia, zdrowia, mienia, środowiska, tradycji i kultury narodo­
wej. Kierują się szczytnymi ideałami służenia ludziom i niesienia po­
mocy poszkodowanym. Cywilizacja niesie coraz więcej zagrożeń, a 
pokonanie ich wymaga coraz wyższych umiejętności i wyposażenia w 
nowoczesny i specjalistyczny sprzęt ratowniczy.

Pomagając strażakom ochotnikom-pomagasz sobie! 1% podatku prze­
kazanego na rzecz Związku OSP RP to osobisty wkład w bezpieczeństwo i 
ochronę przeciwpożarową.

We „WNIOSKU O PRZEKAZANIE 1% PODATKU NALEŻNEGO NA 
RZECZ ORGANIZACJI POŻYTKU PUBLICZNEGO OPP”, który znajdu­
je się na końcu każdego zeznania rocznego, należy wpisać tylko nasz 
Numer KRS: 0000116212. Nie można pomylić się w numerze KRS, pomył­
ka oznacza nie złożenie wniosku. W części „INFORMACJE UZUPEŁNIAJĄ­
CE", wpisać „Cel szczegółowy 1%” tj. nazwę OSP oraz jej dokładny adres.

Wykaz OSP z naszej gminy:
* OSP Dylaki ul. Turawska 1a , 46-043 Dylaki, woj. opolskie
* OSP Antoniów ul. Powstańców Śląskich 52, 46-040 Ozimek , woj. opol­

skie
* OSP Schodnia ul. Ks. P. Gołąba 19,46-040 Ozimek, woj. opolskie
* OSP Krasiejów ul. Spóracka 10, 46-040 Ozimek, woj. opolskie
* OSP Chobie ul. Wiejska 24, 46-040 Ozimek, woj. opolskie
* OSP Szczedrzyk ul. 1-go maja 9,46-040 Ozimek , woj. opolskie
* OSP Krzyżowa Dolina ul. Opolska 40, 46-040 Ozimek, woj. opolskie
* OSP Pustków ul. Ozimska 11, 46-040 Ozimek, woj. opolskie

(as>

czelnik, Kamil Legut - sekretarz, 
Grzegorz Kokot - gospodarz oraz 
Janusz Datko - członek. Do komi­
sji rewizyjnej zostali wybrani: Henryk 
Hadamek - przewodniczący, Ferdy­
nand Hocwik oraz Łukasz Bednarz

ko, natomiast na przedstawicieli do 
Zarządu Miejsko-Gminnego wybrano 
Norberta Halupczoka i Marka Pańczy- 
ka. Nowemu zarządowi OSP Antoniów 
życzymy owocnej pracy.

J. Niesłony
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Zebranie sprawozdawcze Klubu Seniora

Działają na miarę możliwości
Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Gminy i Miasta Ozi­

mek podsumowało kolejny rok działalności. 24 lutego w Domu 
Kultury odbyło się zebranie sprawozdawcze, na którym prze­
wodnicząca Halina Urbaniak złożyła sprawozdanie za 2010 rok. 
Gośćmi seniorów byli: zastępca burmistrza Zbigniew Kowal­
czyk, dyrektor DK Helena Gruszka oraz przewodnik PTTK, pre­
zes KTG „Kozica” Józef Kozioł.

Zebranie Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów.

\N ubiegłym roku do sto­
warzyszenia przyjęto 20 osób. 
Obecnie liczy ono 86 członków 
podzielonych na trzy grupy: gru­
pa I Grodziec (grupowa Danuta 
Szewc), grupa II Grodziec (gru­
powa Kazimiera Jarocka) i gru­
pa III Ozimek (grupowy Jerzy 
Waliszewski). W okresie spra­
wozdawczym zarząd stowarzy­
szenia odbył 13 posiedzeń, na 
których rozpatrywano sprawy 
organizacyjne, wycieczki, spo­
tkania integracyjne oraz wnioski 
składane podczas dyżurów. Ze 
względu na brak funduszy zor­
ganizowano tylko jedną wyciecz­
kę emerytów i rencistów do Wi­
sły - Szczyrku w dniach 18-20 
czerwca 2010 r. W ramach re­
kompensaty starano się organi­
zować spotkania integracyjne: 6 
lutego spotkanie przy muzyce w 
świetlicy w Antoniowie, 8 sierp­
nia wycieczkę rowerową do Bie- 
strzynnika - Poliwody na pieczo­
ną rybkę i odpoczynek nad sta­
wem, 11 września do JuraPar- 
ku w Krasiejowie, 27 listopada 
udział w „Biesiadzie przy świe­
cach” w Domu Kultury. Halina 
Urbaniak podziękowała wszyst­
kim, którzy przyczynili się do 
właściwej pracy Stowarzysze­
nia, dyrektor DK Helenie Grusz­

ce za comiesięczne „Spotka­
nia przy świecach” oraz przy­
dzielone seniorom pomieszcze­
nie, przewodnikowi Józefowi 
Koziołowi za pomoc w realiza­
cji wycieczek, a „Wiadomościom 
Ozimskim” za propagowanie 
działalności Stowarzyszenia. Po 
sprawozdaniu skarbnika przed­
stawionym przez Reginę Wali- 
szewską i komisji rewizyjnej zło­
żonym przez Karola Mańczyka, 
w głosowaniu przyjęto absoluto­
rium dla zarządu za 2010 rok.

Zastępca burmistrza Ozim­
ka Zbigniew Kowalczyk zade­
klarował, że w miarę możliwo­
ści gmina nadal będzie wspo­
magać seniorów, jednak sytu­
acja finansowa jest bardzo trud­
na, gdyż główny płatnik podatku 
- Huta Małąpanew zalega z płat­
nościami.Dyrektor Domu Kultu­
ry przypomniała, że kierowana 
przez nią placówka jest organi­
zatorem przedsięwzięć adreso­
wanych do różnych grup miesz­
kańców, m.in. do seniorów. W 
większości jest to oferta bezpłat­
na lub dofinansowywana przez 
DK, przy niewielkiej odpłatności 
uczestników. Dom Kultury oferu­
je miejsce na spotkania i pomoc 
w organizacji biesiad i spotkań. 
Zaprasza również na spekta­

kle teatralne, wystawy i koncer­
ty. W bibliotece działa „Uniwer­
sytet Trzeciego Wieku” oferujący 
emerytom naukę obsługi kom­
putera i korzystania z Internetu 
oraz spotkania z psychologiem. 
Helena Gruszka zaapelowała do 
seniorów o wyjście na zewnątrz 
ze swoją twórczością i zapre­
zentowanie jej na wystawach w 
Domu Kultury, jak też zgłaszanie 
propozycji rozszerzenia oferty 
pod adresem osób, które zakoń­
czyły już swoją aktywność za­
wodową. Do środowiska emery­
tów zwróciła się również o udo­
stępnienie posiadanych w domo­
wych archiwach zdjęć, które po­

J. Dziuban

Ważne dla Ciebie... ważne dla Ciebie...
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofia­
rą przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami, poszuku­
jesz sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczy­
wistości lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą 
osobą. Możesz zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w 
bezpośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w 
Ośrodku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 15 w Ozimku (budynek 
przy żłobku)

Poniedziałek 15.00 - 20.00 
Piątek 8.00-13.00

Jeżeli cierpisz z powodu picia bliskiej Ci osoby Grupa 
Al. - Anon zaprasza Cię na spotkania 

w każdą środę o godz. 18.00
Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku 

ul. Dłuskiego 15 ( przy budynku żłobka )

służą do udokumentowania dzia­
łalności placówki z okazji przy­
padającego w 2013 roku jubile­
uszu 60-lecia.

W planie działania na obec­
ny rok ujęto organizację spotkań 
integracyjnych emerytów i renci­
stów oraz zaplanowanej na czer­
wiec 3-dniowej wycieczki w Góry 
Sowie. Zebrania zarządu Stowa­
rzyszenia odbywać się będą w 
każdy pierwszy czwartek mie­
siąca, a dyżury członków zarzą­
du - co czwartek w godzinach 
11.00 - 12.00 w sali nr 1 Domu 
Kultury.
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W jubileusz 60-lecia Kiedy motorowcy zakończyli sezon

Wybory u motorowców Rajd Andrzejkowy
19 lutego w Zajeżdzie „Hema” w Pustkowie odbyło się zebranie sprawoz­

dawczo-wyborcze sekcji motorowej Miejsko-Gminnego Towarzystwa Spor­
towego „Siódemka” Ozimek połączone z zabawą karnawałową motorowców.

Zebranie sprawozdawczo-wyborcze sekcji motorowej M-GTS „Siódemka".

Ubiegłoroczny sezon rajdowy sekcja motorowa M-GTS „Siódemka” 
Ozimek zakończyła samochodowym „Rajdem Andrzejkowym”. Zało­
gi wystartowały na trasę sprzed II bramy huty, a podsumowanie połą­
czone z towarzyskim spotkaniem odbyło się wieczorem w „Sport-Cen- 
trum” przy ul. Słowackiego.

W zebraniu uczestniczyli zapro­
szeni goście: prezes Zarządu Okrę­
gowego PZM w Opolu Marek Pańka 
oraz prezes M-GTS „Siódemka” Ma­
rek Musiał. Sprawozdanie z działal­
ności przedstawił prezes sekcji moto­
rowej Antoni Czajewski. W okresie 
sprawozdawczym zarząd sekcji od­
był 46 posiedzeń omawiając organiza­
cję turystycznych rajdów samochodo­
wych i imprez turystyczno-wypoczyn­
kowych. corocznych imprez z okazji 
Międzynarodowego Dnia Dziecka dla 
wychowanków Domu Dziecka w Tura­
wie, sprawy organizacyjne wynikają­
ce z uchwał Zarządu Głównego i Za­
rządu Okręgowego PZM oraz realiza­
cję uchwał i wniosków z walnych ze­
brań sprawozdawczych sekcji moto­
rowej. W latach 2007-2010 zorgani­
zowano w sumie 18 imprez, w któ­
rych wzięło udział 89 załóg samocho­
dowych oraz 683 uczestników. To sto­
sunkowo dużo, jak na skromne możli­
wości finansowe. Z powodu braku od­
powiednich środków, członkowie sek­
cji nie biorą czynnego udziału w zawo­
dach organizowanych przez inne klu­
by i sekcje z terenu Opolszczyzny. An-

Prezesem sekcji na nową kadencję 
został ponownie Antoni Czajewski. 

toni Czajewski podziękował ustępują­
cemu zarządowi za dobrą współpracę, 
a wszystkim członkom sekcji za wspa­
niałą atmosferę we wspólnej, zmotory­
zowanej rodzinie. Podziękował kierow­
com biorącym udział w imprezach or­
ganizowanych na rzecz Domu Dziec­
ka w Turawie, sędziom za darmowe 
sędziowanie oraz wszystkim, którzy 
brali udział w klubowych imprezach. 
Złożył również podziękowania spon­
sorom, a w szczególności Zarządo­
wi Głównemu i Zarządowi Okręgowe­
mu Polskiego Związku Motorowego, 
Urzędowi Gminy i Miasta w Ozimku 
oraz wszystkim wspomagającym dzia­
łalność sekcji.

Po sprawozdaniu komisji rewizyj­
nej przedstawionym przez Ewę Ba­
gińską oraz udzieleniu absolutorium 
ustępującemu zarządowi, przystąpio­
no do wyborów zarządu na nową ka­
dencję. Prezesem został ponownie 
Antoni Czajewski, jego zastępcą Ce­
zary Chyra, skarbnikiem Lidia Pią­
tek, a członkami Małgorzata Kuch- 
ne, Iwona Olszewska, Andrzej Wol­
ny i Ewelina Czaczkowska Do komi­
sji rewizyjnej zostali wybrani: Ewa Ba­
gińska - przewodnicząca, Tadeusz 
Piątek i Marian Wojciechowski. W 
planie imprez na 2011 rok ujęto organi­
zację: w maju - Samochodowego Raj­
du Hutników, w czerwcu - rajdu „Kie­
rowca przyjacielem dziecka” dla wy­
chowanków Domu Dziecka w Turawie, 
we wrześniu - dwudniowej wyciecz­
ki turystyczno-krajoznawczej i w listo­
padzie - rajdu andrzejkowego po tere­
nie gminy Ozimek zakończonego wie­
czorkiem tanecznym. W tym roku sek­
cja motorowa, założona w 1951 r. przy 
ówczesnym Hutniczym Klubie Sporto­
wym „Małapanew”, będzie obchodzić 
jubileusz 60-lecia istnienia. Organiza­
cję jubileuszowych uroczystości za­
planowano na czerwiec, a ich charak­
ter będzie zależał od możliwości finan­
sowych.

J. Dziuban

W rajdzie wzięło udział 8 załóg 
samochodowych (kierowca - pilot): 
Andrzej Włoch - Justyna Włoch, 
Krzysztof Wojciechowski - Ma­
rian Wojciechowski, Elżbieta Bie- 
niecka - Halina Bul, Cezary Chy­
ra - Michał Tracz, Izabela Bagiń­
ska - Aleksandra Wróbel, Jerzy

Uczestnicy Rajdu Andrzejkowego przed wyjazdem na trasę.

Kotowicz - Barbara Kotowicz, 
Wendelin Bronek - Kamil Bronek, 
Wojciech Sowa - Stanisław Sowa. 
Trasa o długości 30 km wiodła z 
Ozimka przez Krasiejów, Stanisz- 
cze, Kadłub i Krasiejów z powro­
tem do Ozimka. Po drodze załogi 
musiały zameldować się na pięciu 
punktach kontroli przejazdu, gdzie 
uczestniczyły w punktowanych kon­
kurencjach. Były to: slalom samo­
chodem do przodu i do tyłu, konkur­

sy ogólnosprawnościowe (rzut do 
kosza, slalom z piłeczką), umiejęt­
ność parkowania, pytania ze znajo­
mości przepisów ruchu drogowego 
oraz quiz (5 szybkich pytań z róż­
nych dziedzin).

Zwycięzcami rajdu zostali: 1. 
Krzysztof Wojciechowski - Ma­

rian Wojciechowski, 2. Andrzej 
Włoch - Justyna Włoch, 3. Jerzy 
Kotowicz - Barbara Kotowicz. Z 
rąk prezesa sekcji motorowej An­
toniego Czajewskiego i koman­
dora rajdu Marka Bagińskiego 
otrzymali oni pamiątkowe dyplo­
my oraz nagrody rzeczowe w po­
staci akcesoriów samochodo­
wych.

Gad)
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Świętowali nasi nestorzy

Życzenia dla jubilatów
W ozimskim Urzędzie Stanu Cywilnego 25 lutego 

spotkali się jubilaci urodzinowi. Zanosiło się na licz­
ny udział w spotkaniu. Niestety, na dwunastu zapro­
szonych, przybyło zaledwie pięciu.

Kierownik USC Ewa 
Bronder serdecznie przy­
witała obecnych na spo­
tkaniu jubilatów. 85. uro­
dziny obchodziła pani Ce­
cylia Niwergol z Ozim­
ka, która przybyła z córką 
Krystyną i zięciem Ginte­
rem, prawnuczką Tereską 
i prawnukiem Jankiem, 
jak również Waleria Mul z 
Ozimka.

Z okazji 80. urodzin 

przybyli natomiast do USC: 
Erich Kowolik z Krasie- 
jowa w towarzystwie żony 
Anny, Józef Konieczny 
ze Schodni z córką Bar­
barą oraz Roman Tarara 
ze Schodni w towarzystwie 
aż trzech córek: Renaty, 
Krystyny, Ireny oraz zięcia 
Krzysztofa z wnuczkami 
Kasią i Gretą.

Kierownik USC Ewa 
Bronder złożyła szanow-

nym jubilatom ży­
czenia oraz wrę­
czyła okoliczno­
ściowe dyplomy 
i wiązanki kwia­
tów. W imieniu ju­
bilatów za zorga­
nizowanie spotka­
nia podziękowała 
pani Waleria Mul.

Do złożonych 
jubilatom ży­
czeń przyłączają 
się „Wiadomo­
ści Ozimskie”.

(nieś)

Waleria Mul.

Jubilaci w towarzystwie rodzin. Roman Tarara w towarzystwie trzech córek: Renaty, Krystyny, Ireny oraz zięcia 
Krzysztofa z wnuczkami Kasią i Gretą.

Cecylia Niwergol z córką Krystyną i zięciem Gin­
terem, prawnuczką Tereską i prawnukiem Jankiem.

Józef Konieczny z córką Barbarą. Erich Kowolik w towarzystwie żony Anny.
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Karnawał: Wieści z SP Szczedrzyk

„Ostatki” seniorów Walentynowa poczta
Członkowie Klubu Emerytów i Rencistów działającego przy Domu 

Kultury w Ozimku, na cotygodniowym poniedziałkowym spotkaniu w 
dniu 21 lutego, zorganizowali sobie karnawałowe ostatki.

W miarę możliwości każdy sta­
rał się przebrać w pomysłowe i nie­
codzienne stroje. Przygotowano 
również karnawałowy poczęstu­
nek. Chcąc wesoło spędzić czas, (nieś)

Koncert z okazji Dnia Kobiet

Brunetkom, blondynkom...
Z okazji Dnia Kobiet, w niedzielę 6 marca po południu w sali wi­

dowiskowej Domu Kultury odbył się koncert w wykonaniu zespołów 
działających przy tej placówce.

Przy wypełnionej publiczno­
ścią sali wystąpiła najmłodsza gru­
pa mażoretek - Fiołki. Następnymi 
wykonawcami byli: Julia Dota, ze­
społy Kaszmir i Diament oraz Mi­
lena i Wiktoria Suszyńskie, Mini 
Gama, Katarzyna Kasperczyk, 
Julia Pogorzelska, Gama, Kin­
ga Musiał, Weronika Dulnik, Sara 
Sznajder oraz Natalia Grzybek. 

na spotkanie zaproszono Jana Bia­
łasa, który na akordeonie przygry­
wał do wspólnego śpiewania i tań­
ca. Impreza była bardzo udana.

Występy solistów ze studia piosen­
ki „Nonet” przygotowała instruktor­
ka Anna Sitarz, a występy zespo­
łów mażoretkowych instruktorki: 
Katarzyna Cieśla, Karolina Kawa­
lec i Daria Reiman. Słowo wiążą- 
ce przekazała licznie zgromadzonej 
publiczności Hanna Pogorzelska.

(nieś)

Karnawałowo - walentynkowa dyskoteka była miłym ak­
centem przed rozpoczęciem przerwy semestralnej. Wszyscy 
żyliśmy już perspektywą zimowych wyjazdów, atrakcji oraz 
wolnego czasu, coraz trudniej było się skupić na nauce, więc 
część nagromadzonych emocji po prostu wytańczyliśmy pod­
czas zabawy. Ostre muzyczne rytmy, kolorowe światła i dużo 
dymu zapewnił DJ Bigllo.

Walentynki w SP Szczedrzyk.

Najmłodsi zaczęli nieco 
wcześniej. O godzinie 16.00 w 
pomieszczeniu świetlicy szkol­
nej zaroiło się od bajkowych po­
staci. Kowboje, Indianie, wróż­
ki, królowie, księżniczki, pira­
ci, strażacy, każda postać z in­
nej bajki, a wszyscy pląsali z 
zapałem w zupełnej zgodzie. O 
18.00 przejęli pałeczkę starsi. 
Im już nie w głowie było prze­
bieranie się, woleli po prostu Samorząd Szkolny

potańczyć. Na dyskotekę przy­
było też sporo absolwentów na­
szej szkoły.

W trakcie dyskoteki została 
odczytana walentynkowa pocz­
ta. Nikt nie został bez kartki „wa­
lentynki” - dowodu czyjejś sym­
patii, chociaż było kilku zdecy­
dowanych liderów. Rada Rodzi­
ców ufundowała dla wszystkich 
uczniów napoje i słodycze.
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Inauguracja sezonu turystycznego

Zebranie „Kozicy”
Klub Turystyki Górskiej „Kozica” działający przy Oddziale Zakła­

dowym PTTK w Hucie Małapanew, oficjalnie zainaugurował sezon 
turystyczny 2011 roku. 4 marca w Domu Kultury odbyło się dorocz­
ne zebranie członków „Kozicy”, na którym podsumowano zeszło­
roczny sezon górskich wędrówek i ustalono plan imprez na obecny 
rok. Spotkanie zakończono wieczorkiem towarzyskim.

Prezes KTG „Kozica” Józef 
Kozioł przypomniał, że w ubie­
głym roku zorganizowano 13 z 18 
zaplanowanych imprez turystyki 
popularnej i kwalifikowanej. Odby­
ło się 10 jednodniowych wycieczek 
oraz 3 pięciodniowe rajdy górskie. 
Nie było natomiast chętnych na tu­
rystykę plecakową, więc planowa­
ne w minionym roku rajdy pleca­
kowe przeniesiono do tegorocz­
nego kalendarza imprez. W wy­
cieczkach i rajdach „Kozicy" wzię­
ło łącznie udział 637 osób, spędza­
jąc w górach 25 dni. Uczestnicząc 
we wszystkich imprezach moż­
na było zdobyć 479 punktów GOT. 
Powodem do zadowolenia jest to, 
że wśród członków klubu wzrosło 
zainteresowanie zdobywaniem od­
znak GOT różnych stopni. W tym 
roku zainteresowani będą mogli 
także zdobywać odznakę Klubu 
Zdobywców Korony Gór Polski.

Działalność „Kozicy” była 
w ubiegłym roku dofinansowa­
na przez Urząd Gminy i Miasta 
- 4 tys. zł, z funduszu socjalne­
go Huty Małapanew - 1,5 tys. zł 
i Oddział Zakładowy PTTK - 1 
tys. zł. Środki te przeznaczono 
na częściowe pokrycie kosztów 
przejazdu autokarem, a pozosta­
łe koszty uczestnicy wyjazdów po­
krywali we własnym zakresie. Jó­
zef Kozioł podziękował sponso­
rom za wspieranie działalności tu­
rystycznej.

Klub liczy obecnie 160 osób 
w wieku od 6 do 84 lat. W ubie­
głym sezonie przyjęto 13 no­
wych członków, co świadczy o 
rosnącym zainteresowaniu tury­
styką górską w Ozimku i okoli­
cy. Spośród nowo przyjętych - Ja­
cek Gajda dostąpił zaszczytu uro­
czystego pasowania na członka 
„Kozicy”. Z powodu nieobecności 
nestora ozimskich turystów Piotra 
Gaszewskiego, pasowania doko­
nał Bolesław Dobry, a Józef Ko­
zioł wręczył klubową odznakę. W 
planie na 2011 rok ujęto 19 imprez 
i rajdów. Ich organizacja będzie za­
leżeć od zainteresowania poszcze­
gólnymi formami turystyki, ale rów­
nież od posiadanych środków fi­
nansowych. Turyści liczą więc na 
pomoc dotychczasowych sponso­
rów i pozyskanie nowych, m.in. na 
sfinansowanie zakupu klubowych 
koszulek.

W spotkaniu inaugurującym 
nowy sezon „Kozicy” wzięła rów­
nież udział dyrektor Domu Kultury 
Helena Gruszka, która skrótowo 
przedstawiła ofertę naszej placów­
ki kulturalnej. Zwróciła się do osób, 
które być może dysponują starymi 
zdjęciami z działalności Domu Kul­
tury o udostępnienie tych pamią­
tek, w celu ich wykorzystania w pu­
blikacji z okazji jubileuszu 60-lecia 
ozimskiego Domu Kultury, przypa­
dającego w 2013 roku.

J. Dziuban

Członkowie KTG „Kozica” zainaugurowali sezon turystyczny.

Zaszczytu pasowania na członka „Kozicy” dostąpił Jacek Gajda.

Plan imprez KTG „Kozica” na 2011 rok
26.02.2011 r. - Zima na Czarnej Górze (Międzygórze - Czarna Góra) 

- wycieczka górska
04.03.2011 r. - Rozpoczęcie sezonu (Dom Kultury Ozimek) - spotka­

nie towarzyskie
17-20.03.2011 r. - Zimowy rajd górski w Beskid Wysoki - Babia Góra 

(Schronisko PTTK na Markowych Szczawinach) - rajd plecakowy
16.04.2011 r. - Jura Krakowsko-Częstochowska (Mirów, Bobolice, 

Podlesie) - wycieczka turystyczno-krajoznawcza
30.04-03.05.2011 r. - Pienińska wiosna (Pieniny - Schronisko PTTK 

Orlica Szczawnica) - rajd górski
21-22.05.2011 r. - Kotlina Kłodzka (Kudowa Zdrój - Praga) - wyciecz­

ka turystyczno-krajoznawcza)
11.06.2011 r. - Korona Sudetów - Góry Orlickie (Zieleniec - Orlica) - 

wycieczka górska
23-26.06.2011 r. - Główny Szlak Beskidzki PTTK (Beskid Śląski - 

Beskid Żywiecki) - rajd plecakowy
06-11.07.2011 r. - XLVI Rajd Górski Hutników (Beskid Wyspowy - Li­

manowa) - rajd górski
23.07.2011 r. - Poznajemy polskie góry (Góry Bardzkie - Srebrna 

Góra, Bardo Śląskie) - wycieczka górska

25-31.07.2011 r. - Góry Europy (Alpy Julijskie - Słowenia) - wypra­
wa górska

11-15.08.2011 r. - Bieszczadzkie Lato (Bieszczady - Wetlina) - rajd 
górski

27.08.2011 r. - Pożegnanie wakacji (Beskid Żywiecki - Polica - Hala 
Krupowa) - wycieczka górska

07-11.09.2011 r. - Tatrzańska jesień (Tatry Wysokie i Zachodnie - Po­
ronin) - rajd górski

24.09.2011 r. - Do Trzech Granic (Koniaków - Ochodzita - Hrcava) - 
wycieczka górska

08.10.2011 r. - Beskidzka jesień (Beskid Mały - Leskowiec) - wy­
cieczka górska

22.10.2011 r. - Kozica kończy sezon (Góry Opawskie - Pokrzywna, 
Zlate Hory) - wycieczka górska

24-27.11.2011 r. - Rajd andrzejkowy (Gorce - Turbacz) - rajd pleca­
kowy

30.12-01.01.2012 r. - Sylwester z Kozicą (Beskid Żywiecki - Korbie- 
lów) - impreza turystyczno-rozrywkowa

(d)
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Pierwsze wejście „Kozicy”

Byliśmy na Czarnej Górze
Od kilku lat Klub Turystyki Górskiej „Kozica” organizuje 

pierwszy wyjazd w góry jeszcze w okresie kalendarzowej zimy. 
Tym razem naszym celem było wejście na Czarną Górę w ma­
sywie Śnieżnika.

Zimowe wyjazdy na stałe za­
pisały się w kalendarzu imprez 
„Kozicy” i od samego początku 
cieszą się bardzo dużym zain­
teresowaniem. W tegorocznym, 
który odbył się 26 lutego, wzię­
ło udział 53 turystów. Masyw 
Śnieżnika, to część Sudetów 
Wschodnich, a Czarna Góra 
(1205 m) z przekaźnikiem TV 
jest jednym z jego najwyż­
szych szczytów, doskonale wi­
docznym z całej Kotliny Kłodz­
kiej i otaczających ją pasm gór­
skich - Gór Bystrzyckich, Bial­
skich i Złotych. W 200 r. na 
szczycie wybudowano drewnia­
ną wieżę widokową, ułatwiającą 
podziwianie wspaniałej pano­
ramy na znaczną część Sude­
tów. Na wschodnim stoku Czar­
nej Góry znajduje się ośrodek 
narciarski „Czarna Góra” z kil­
koma wyciągami i dobrze przy­
gotowanymi trasami zjazdowy­
mi. Ośrodek ten powstał w 1996 
r. i uchodzi za jeden z najwięk­
szych w tej części Sudetów.

W słoneczny, ale mroźny 
poranek wyjeżdżamy z Ozim­
ka. Przez Opole, Nysę i Kłodz­
ko dojeżdżamy do Między­
górza. Śniegu jest niewiele, 
ale szczyty są pokryte nieska­
zitelną bielą. Również w Mię­
dzygórzu śniegu jak na lekar­
stwo. Przed wyjściem na trasę 
krótko zwiedzamy tę atrakcyjną 
miejscowość u podnóża Śnież­
nika i Czarnej Góry. Międzygó­
rze zawdzięcza swój rozwój kró­
lewnie holenderskiej Mariannie 
Orańskiej, która po 1840 r. za­
łożyła tu domy gościnne i wkrót­
ce miejscowość ta stała się zna­
ną stacją klimatyczną. Do cie­
kawych i znanych zabytków na­
leży drewniany kościół baro­
kowy z 1740 r. oraz zespół bu­
dowli sanatoryjnych i pensjona­
tów wzniesionych w stylu szwaj­
carskim i tyrolskim. Największą 
jednak atrakcją jest wodospad 
Wilczki.

Szlakiem turystycznym 
idziemy w kierunku Czarnej 
Góry. Początkowo szlak pro­
wadzi obrzeżem Międzygórza 
i wprowadza nas na pierwsze 

pola zlodowaconego śniegu 
pogoda jest wspaniała, niebo 
wypełnione błękitem, słońce 
oślepia nas swymi promienia­
mi, a widoczność jest wręcz 
nieograniczona. Ostatnia 
część trasy jest twarda i moc­
no zmrożona, jednak nie spra­
wia nam żadnych problemów w 
osiągnięciu celu. Po drodze tu­
rystów niewielu, bo cały ruch 
odbywa się po drugiej stronie 
góry, gdzie królują narciarze. 
Wszyscy osiągamy szczyt i po­
dziwiamy przepiękną panoramę 
z wieży widokowej.

Jeszcze chwila wytchnie­
nia i wyruszamy w drogę po­
wrotną, gdzie czeka nasz 
jeszcze jedna atrakcja, gdyż 
schodzimy na Górę Igliczną 
- Marię Śnieżną (845 m). Jest 
tu centrum pielgrzymkowe M.B. 
Śnieżnej - barokowy kościółek 
z końca XIX w. z cudownąfigurą 
Matki Boskiej Śnieżnej w 1983r. 
ukoronowaną przez papieża 
Jana Pawła II. Zatrzymujemy 
się, by zwiedzić to przepiękne i 
kultowe miejsce oraz korzysta­
my z wypoczynku w bardzo mi­
łym i ciepłym schronisku, które 
od 10 lat prowadzi prywatna ro­
dzina.

Z Iglicznej do Międzygó­
rza schodzimy przez zapo­
rę na potoku Wilczka o dłu­
gości 119 i wysokości 29 me­
trów, zbudowaną w latach 
1905-1908 jako zabezpiecze­
nie przed zalewaniem niżej 
położonych terenów. W Mię­
dzygórzu organizujemy pierw­
sze w tym roku - tradycyjne gril- 
lowanie na wolnym i mroźnym 
powietrzu. Bardzo zadowoleni 
wyruszamy w drogę powrotną 
do Ozimka.

Wszystkim uczestnikom wy­
cieczki dziękuję za wspania­
łą atmosferę i gratuluję zimo­
wego zdobycia Czarnej Góry. 
Panu kierowcy Piotrowi dzięku­
ję za bezpieczną jazdę. Do zo­
baczenia na kolejnych trasach i 
imprezach turystycznych „Kozi­
cy” - ale już wiosną!

Józef Kozioł

Zimowa wycieczka „Kozicy" na Czarną Górę.
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Architekt, malarz i miłośnik żeliwa

Karl Friedrich Schinkel
STOWARZYSZENIE

Kolejny wykład historyczny z cyklu „Najważniejsze postacie w 
250-letniej historii huty i Ozimka”, przygotowany i wygłoszony 9 
marca przez Józefa Tomasza Jurosa - prezesa Stowarzyszenia Doli­
na Małej Panwi, poświęcony był postaci Karla Friedricha SchinkeFa 
- architekta, malarza i miłośnika żeliwa, projektanta kościoła ewan­
gelickiego w Ozimku.

Młody Karl Frierdrich Schinkel.

Karl Friedrich Schinkel uro­
dził się 13 marca 1781 roku w Neu- 
ruppin w rodzinie kuratora szkol­
nego. Po śmierci ojca w roku 1787, 
wraz z matka i czworgiem rodzeń­
stwa, przeprowadził się do Berli­
na. Uczęszczał do znanego gimna­
zjum Berlinisches G im nasi u m zum 
Grauen Kloster. Po jego ukończe­
niu w roku 1798, będąc pod wpły­
wem rodzącego się talentu malar­
skiego i architektonicznego Friedri­
cha Gilly i jego ojca Dawida, zało­
życiela prywatnej szkoły budowla­
nej, młody Schinkel postanowił po­
święcić się architekturze. Rozpo­
czął studia w Berlińskiej Akade­
mii Budownictwa, której prawdopo­
dobnie nie ukończył. Po wczesnej 
śmierci swojego przyjaciela Frie­
dricha Gilly, właśnie SchinkeFowi 
powierzono dokończenie jego wie­
lu rozpoczętych projektów. Tak po­
wstał między innymi pałac w Owiń- 
skach pod Poznaniem. W tym okre­
sie podstawowym źródłem utrzy­
mania było projektowanie naczyń 
i realizacja niewielkich zleceń na 
modernizacje i przebudowy. Zaro­
bione w ten sposób pieniądze oraz 
niewielki spadek, który otrzymał 
pozwoliły mu na zrealizowanie ma­
rzenia, jakim były zagraniczne stu­
dia architektury klasycznej.

W 1803 roku wyjechał w po­
dróż studyjną do Włoch i Fran­
cji. Zamiłowanie do klasycznej 
architektury antycznej, tak wi­
doczne w późniejszej twórczo­
ści SchinkeFa, z cała pewno­
ścią właśnie w tej podróży wzię­
ło swój początek. Po powrocie 

do Berlina w 1805 zarabiał na 
życie jako malarz. W roku 1810 
pod wpływem wystawy w Berli­
nie zrezygnował z kariery malar­
skiej i w całości poświęcił się ar­
chitekturze. Dzięki protekcji za­
przyjaźnionego z nim Aleksandra 
Humboldta uzyskuje w tym sa­
mym roku nominację na stanowisko 
asesora budowlanego rządu pru­
skiego (Geheimer Oberbauassesa- 
or), a od 1815 zostaje awansowany 
na urząd tajnego radcy budowla­
nego (Geheimer Oberbaurat). Jed­
nym z głównych zadań SchinkeFa 
w tym okresie była ocena pod kon­
tem architektonicznym zlecanych 
przez państwo projektów budow­
lanych. Rozpoczął także samo­
dzielne projektowanie. Powstały 
w tym czasie między innymi: pro­
jekt kościoła św. Piotra (Petrikie- 
che 1810), nagrobek królowej Lu­
izy Pruskiej (1810), pomnik ku czci 
poległych w wojnie antyfrancuskiej 
(1814). Mimo, że nie przywiązywał 
zbyt wielkiej wagi do swojej twór­
czości malarskiej, powstały wte­
dy liczne obrazy przedstawiające 
wyidealizowane gotyckie budow­
le, romantyczne miasta na tle nie­
co nierealnej przyrody (m.in. Goti- 
sche Klosterruine und Baumgrup- 
pen (1809), Gotische Kirche hin- 
ter Baumen (1810), Gotische Dom 
am Wasser (1814), Mittelalterliche 
Stadt an einer Fluli (1815)).

W roku 1816 król Fryderyk 
Wilhelm III zlecił SchinkeFowi 
przebudowę centrum Berlina. 
Wtedy powstają projekty najbar­
dziej znanych budowli jego autor­
stwa. W roku 1818 zakończono bu­
dowę odwachu straży królewskiej 
(Neue Wachę), oddającego upodo­
banie SchinkFa do greckiego klasy­
cyzmu. Podobne w stylu są Nowy 
Teatr (Neues schpilhaus) wybudo­
wany w latach 1819 - 1821, czy 
gmach tak zwanego Starego Mu­
zeum (Altes Museum) na Wyspie 
Muzeów, zrealizowanego w latach 
1823 - 1830. Umiłowanie gotyku 
można zobaczyć w zaprojektowa­
nych i osobiście nadzorowanych 
detalach katedry w Kolonii (m.in. 
zwieńczenia wież). W roku 1825 na 
zlecenie króla Fryderyka Wilhelma 
III Schinkel tworzy projekt wzorco­
wego kościoła (tzw. Normalkirche 
Schinkels). Został on potem wyko­
rzystany w projektowaniu wielu ko­
ściołów na terenie Prus, Wielkopol­

ski i Śląska (m.in. w Lutte, Schón- 
walde, św. Mikołaja w Magdebur­
gu, św Jana w Zittau, w Mysłako­
wicach)

Od 1820 roku zostaje człon­
kiem Akademii Sztuk w Berlinie i 
obejmuje stanowisko wykładowcy 
w Akademii Budowlanej. W 1830 
roku objął stanowisko dyrektora 
berlińskiego Urzędu Budowlanego, 
a w 1838 dyrektora generalnego 
Pruskiego Urzędu Budowlanego.

W 1826 Schinkel wraz ze swo­
im przyjacielem Christianem 
Peter’em Wilhelirfem Beuth’em 
(1781-1853), zajmującym się za­
gadnieniami handlu oraz pro­
cesem uprzemysłowienia Prus 
w służbie Ministerstwa Handlu 
i Przemysłu, udał się w wielo­
miesięczną podróż przez Fran­
cję do Anglii i Szkocji, by studio­
wać tam architekturę i nauki in­
żynieryjne. Oficjalnym pretekstem 
do odbycia tej podróży było zebra­
nie informacji o działalności mu­
zeów w Paryżu i Londynie, by wy­
korzystać je przy pracach nad Al­
tes Museum. W Paryżu Schinkel 
spotkał się z wieloma architektami 
francuskimi, studiował zastosowa­
nie żelaza w konstrukcjach kopu­
ły panteonu, czy dachu giełdy. W 
Wielkiej Brytanii spotkał się z Mar­
kiem Brunel’em (1769-1849), który 
właśnie rozpoczynał drążenie tu­
nelu pod Tamizą. Ponadto obejrzał 
nowe konstrukcje mostów Thoma­
sa Telforda (1757-1834) w Yorku,

Berlin. Nowy Odwach.

Manchesterze, Edynburgu i Glas­
gow. Wrażenia z podróży Schin­
kel opisał w swoich dziennikach, li­
stach i szkicach.

Wiele budowli zrealizowa­
nych wg projektów SchinkeFa 
weszło do kanonu architektu­
ry neoklasycystycznej. W swej 
twórczości nawiązywał do sta­
rożytnej architektury greckiej. 

Najważniejsze realizacje w Berli­
nie to: odwach straży królewskiej 
(1818), budynek Nowego Teatru 
(1819-1821), Akademia Marynar­
ki Wojennej, gmach Starego Mu­
zeum (1832-1835). Budował i prze­
budowywał rezydencje rodziny kró­
lewskiej (Mysłakowice, Charlot- 
tenhof, Charlottenburg, Rabels- 
burg). Projektował rezydencje i pa­
łace dla arystokracji, także Polskiej 
(Antonin, Kwilicz, Miłosław, Samo- 
strzel), ratusze w Kołobrzegu i Oła­
wie, liczne kościoły (św. Marcina w 
Kwidzynie, św. Mikołaja w Poczda­
mie, św. Trójcy w Krzeszowicach, 
ewangelickie w Giżycku, Kątach 
Wrocławskich i Ozimku). Projekto­
wał też wnętrza, ozdoby, biżuterię, 
pomniki (Kutuzowa w Bolesławcu). 
U schyłku życia zaprojektował jed­
no z większych dzieł, pałac w Ka­
mieńcu Ząbkowickim - letnią re­
zydencję Hohenzollernów (1838). 
Schinkel jest także autorem pro­
jektu Krzyża Żelaznego, jednego 
z najstarszych pruskich odznaczeń 
przygotowanego dla upamiętnienia 
wojny wyzwoleńczej 1813 roku.

Trudno jednoznacznie usta­
lić kiedy po raz pierwszy i ile razy 
Schinkel odwiedził Pruską Królew­
ską Hutę Malapane w Ozimku. Nie 
ulega wątpliwości, że ich powo­
dem było z jednej strony zamiłowa­
nie architekta do żelaza, a z dru­
giej umiejętności ozimeckich hutni­
ków, potrafiących zrealizować jego 
projekty. Pierwszy udokumento­

wany kontakt SchinkeFa z Ozim­
kiem miał miejsce w 1815 roku. 
Właśnie wtedy magistrat Wrocła­
wia podjął decyzję o odbudowie 
bramy oławskiej i sąsiadującego z 
nią mostu na fosie. Realizację zle­
cono inspektorowi budowlanemu z 
ozimeckiej Huty Franzówi Morit- 
z’owi. Autorem projektu architek­
tonicznego i konstrukcyjnego że-
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Rozwijamy talenty
laznej bramy i mostu był właśnie 
Schinkel. Zamierzenie nie zostało 
zrealizowane z powodu zbyt wyso­
kich kosztów przedsięwzięcia, ale 
pozostały rysunki ukazujące pięk­
no projektowanej konstrukcji. W 
roku 1819 przystąpiono do budowy 
kościoła ewangelickiego w Ozim­
ku według projektu architekta. Ist­
niejąca do dziś choć przebudowa­
na w roku 1854 świątynia, wybudo­
wana w stylu późnego klasycyzmu, 
było pierwowzorem wielu później­
szych projektów tego samego au­
tora. Schinkel zaprojektował także 
kompletne żeliwne wyposażenie 
świątyni. Balustrady, ołtarz, ambo­
na i ławki zostały odlane w ozimec- 
kiej Hucie. Jedynie świeczniki oł­
tarzowe wykonano w Królewskiej 
Odlewni Żeliwa w Gliwicach.

Z całą pewnością Schinkel 
wizytował Hutę Królewską Ma- 
lapane w Ozimku 30 lipca 1832 

Kościół ewangelicki w Ozimku - fot. R. Bożym.

roku, w czasie swojej służbowej 
podróży po Śląsku. Jego prze­
wodnikiem był Oberbergrat Leh­
mann. Prawdopodobnie w cza­
sie właśnie tej wizyty architekt wy­
konał cykl rysunków konstrukcyj­
nych mostu wiszącego. Schinkel 

był autorem projektu zrealizowane­
go w roku 1837 pomnika Rehdan- 
z'a. Zbudowany w kształcie żela­
znego ściętego ostrosłupa z czte­
rema płytami pokrytymi napisami i 
reliefami pomnik, wykonany został 
w ozimeckiej Hucie, a modele dla 
przygotowania odlewów przygoto­
wał modelarz hutniczy z Ozimka 
Friedrich Ludwig Bayerhaus (1816 
- 1865).

W 1809 Schinkel poślubił Su- 
sanne Berger, córką szczecińskie­
go kupca Georg’a Friedrich’a Ber­
gera i Uranii Jacęueline Jeanson. 
Pod koniec lat 30-tych XIX wieku 
zapadł na zdrowiu. Przeszedł udar 
mózgu, był częściowo sparaliżowa­
ny, miał trudności z mówieniem, a 
w końcu zapadł w śpiączkę. Zmarł 
9 października 1841 roku w Berli­
nie jako wybitny niemiecki architekt 
i malarz oraz twórca klasycyzmu 
w Prusach. Został pochowany na 

cmentarzu zasłużonych dla miasta 
Berlina. Nagrobek zdobi medalion 
z portretem dłuta Augusta Kiss’a.

JTJ 
www.sdmp.pl

W ramach odkrywania talentów realizowanych wg koncepcji 
przedszkola odbyły się różne pokazy.

Baletu:
- zaproszona została była wy­

chowanka Ania Guzy - uczennica 
Akademii Tańca w Opolu. W krót­
kim programie artystycznym do 
muzyki Piotra Czajkowskiego „Je­
zioro łabędzi” i „Dziadek do orze­
chów” zaprezentowała przedszko­
lakom swoje umiejętności baleto­
we. Zaprosiła dzieci do nauki pierw­
szych kroków baletowych i wspól­
nego tańca. Swoich sił w „tańcu 
baletowym” spróbowały wszystkie 
dzieci, co okazało się nie lada wy­
zwaniem. Mimo trudności wszyscy 
świetnie się bawili.

Plastyczne:
- w hollu przedszkola instruk­

tor plastyki pani Justyna Wajs- Fi­
jałkowska zorganizowała wystawę 
pt. „Anioły”, w której swoje prace 
prezentowali nasi wychowankowie, 
a nawet ich dalsze i bliższe rodziny

Wikliniarskie:
- wikliniarz pan Tadeusz Ta- 

szycki zapoznał przedszkolaki Ewa Dziemba, Grażyna Krzyś

ze sposobem wyplatania z wikliny 
rzeczy ozdobnych i codziennego 
użytku. 6. łatki uczestniczyły w za­
jęciach warsztatowych z eksper­
tem rozwijając swoje zdolności ma­
nualne.

Instrumentalne:
- w ramach współpracy z rodzi­

cami przeprowadzony został kon­
kurs na ciekawy instrument mu­
zyczny. Chętni rodzice wykazali się 
pomysłowością. Wszyscy uczestni­
cy nagrodzeni zostali dyplomami.

Piosenkarskie:
- na terenie przedszkola od­

był się konkurs piosenki „Roz­
śpiewany przedszkolak”. Wzięły 
w nim udział dzieci z wszystkich 
grup wiekowych. Występ był bar­
dzo udany. Przedszkolaki śpiewa­
ły wspólnie piosenki oraz występo­
wały solo i w duetach. Wszyscy wy­
konawcy zostali nagrodzeni grom­
kimi brawami i słodkim poczęstun­
kiem.

Kolejny wykład poświęcony historii lokalnej odbędzie się 13 kwiet­
nia 2011 roku o godzinie 20.00 w lokalu PGKiM przy ulicy Słowackie­
go 1 (łącznik dawnego hotelu rotacyjnego). Kwietniowy wykład z cyklu 
„Najważniejsze postacie w 250-letniej historii huty i Ozimka” zatytu­
łowany będzie: „Friedrich Ludwig Wachler. Dyrektor stulecia”. Niew­
ielu ludziom w całej swojej dwustupięćdziesiecioletniej historii, huta 
w Ozimku zawdzięcza tak wiele i niewielu poświęciło dla niej tyle lat 
swojego życia. Do Ozimka przybył w 1829 roku. Od roku 1840 kierował 
najpierw samym zakładem, a od 1850 także Urzędem Hutniczym. Był 
autorem modernizacji huty w połowie XIX wieku. Zawdzięczamy mu 
wiele publikacji dotyczących hutnictwa na Śląsku, z najważniejszą dla 
nas wydaną z okazji stulecia Królewskiej Huty w Ozimku. Zorganizował 
obchody jubileuszowe, które przypomniały rolę tutejszego zakładu dla 
rozwoju nie tylko hutnictwa na Śląsku, ale także jej znaczenie w skali 
Prus i Europy. Tutaj zmarł i został pochowany na ewangelickim cmen­
tarzu.

http://www.sdmp.pl
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Wesoło mimo wszystko...
Zimowe ferie 2011 * Zimowe ferie 2011 * 
Szczedrzyk:

Zimowisko z Caritasem
Nic nie wskazywało na to, że tegoroczne ferie zimowe będą atrakcyjne 

dla uczniów naszej szkoły, ponieważ Pan Dyrektor nie dysponował żadny­
mi funduszami na organizację rozrywkowych zajęć.

Mimo mroźnej, zimowej pogody 
dzieci wędrowały po okolicznych la­
sach dokarmiając zwierzęta, poznając 
teren oraz zdobywając „nasze góry” i

W drugim tygodniu ferii zimowych, grupa 33 dzieci spędzała czas wol­
ny pod opieką Zofii i Małgorzaty Rudolf, Sonii Piosek, Iwony Konieczko, na 
zimowisku zorganizowanym przez Caritas w wiejskiej bibliotece w Szcze- 
drzyku.

Już od wielu lat w naszej szko­
le odbywają się zajęcia opiekuńcze 
podczas ferii zimowych i zawsze były 
prowadzone w bardzo atrakcyjnej for­
mie. W tym roku nasi nauczyciele już 
w styczniu uprzedzili nas, że nie bę­
dzie zbyt wielu atrakcji w czasie ferii 
zimowych i wszystkie zajęcia będą od­
bywały się w szkole. Oczywiście za­
pewnili nas, że zrobią wszystko, aby- 
śmy się nie nudzili i podejmą się opieki 
nad nami, mimo iż nikt im za to nie za­
płaci. Tuż przed feriami okazało się, że 
tego roku wcale nie będzie tak nudno 
ani nieatrakcyjnie, jak wyrokowali nasi 
nauczyciele.

W ciągu dwóch tygodni przeży­
liśmy sześć fajnych, rozrywkowych 
spotkań w szkole i poza szkołą. Na­
uczyciele przygotowali dla nas kilka 
atrakcji, między innymi: wyjazdy na 
basen do Oleskiej Laguny i Aęuapar- 
ku we Wrocławiu, seans filmowy „Miś 
Yogi” 3D w kinie „Helios” w Opolu. Nie 
nudziliśmy się również na zajęciach 
w szkole: obejrzeliśmy film „Awatar”, 
„surfowaliśmy” po internecie, rozegra­
liśmy szkolny turniej tenisa stołowego.

A oto opinie naszych koleżanek 
i kolegów na temat ferii zebrane w 
wyniku sondażu korytarzowego.

Julka Walosek z ki. IV: - Było bar­

dzo fajnie na basenie w Oleskiej La­
gunie. Najbardziej podobał mi się naj­
głębszy basen, bo mogłam popływać.

Michael Kotula z kl. VI: - Dla 
mnie ferie zaczęły się nieciekawie. 
Przez pierwszy tydzień byłem chory. 
Na szczęście w drugim tygodniu sko­
rzystałem ze wszystkich wyjazdów na 
basen.

Marcel Bienias z kl. IV: - Najfaj­
niejsze zajęcia w czasie ferii odbyły się 
w pracowni komputerowej. Odwiedzi­
łem znajomych na Naszej Klasie, grali­
śmy w gry komputerowe, nie w „strze- 
lanki", ale też w takie, które uczą ma­
tematyki.

Maja Gajda i Agnieszka Lyp z kl. 
II: - Nam się podobał „Miś Yogi” w ki­
nie. To bardzo śmieszny film o niedź­
wiedziu, który podjadał turystom sma­
kołyki z koszyków piknikowych.

Nauczyciele mogli zorganizować 
dla nas takie ferie dzięki pomocy Ko­
mitetu Rodzicielskiego i Samorządu 
Uczniowskiego z SP nr 2, za co im ser­
decznie dziękujemy. Jednak najser­
deczniejsze podziękowania za okaza­
ną pomoc kierujemy do pani Barbary 
Katolik - dyrektor Ośrodka Integracji i 
Pomocy Społecznej w Ozimku.

Zespół redakcyjny „Bzyka i Spółki”
grając w podchody.

Po powrocie do Domu św. Mikoła­
ja czekała na wszystkich gorąca her­
bata przygotowana przez panie z Cari­
tasu oraz pyszne domowe ciasto upie­
czone przez mamy i babcie uczest­
ników zimowiska. Potem wszyscy w 
grupach zdobywali punkty z wiedzy o 
książkach, autorach, zwierzętach i ro­
ślinach.

W środę bawili się na szkolnej sali 
gimnastycznej. Mimo sporej różnicy 
wieku pięknie razem współpracowali. 
Starsi pomagali młodszym, ucząc ich 
jak właściwie postępować. Miłą nie­
spodzianką były świeże gofry upieczo­
ne przez Renatę Janik, Teresę Ja­
kubiec, Marię Orlik i Imgardę Kon- 
dziela.

Dzięki dofinansowaniu przez 
Ośrodek Integracji i Pomocy Społecz­

nej w Ozimku mogli obejrzeć film pt.: 
„Przygody Guliwera" w 3D, w opolskim 
Kinoplexie. Potem dzieci wykonały ko­
lorowe ilustracje ukazujące zajęcia, w 

jakich brały udział każdego dnia.
W piątek wszyscy uczestnicy 

otrzymali nagrody za osiągnięcia 
sportowe, „zgaduj-zgadulę”, kon­
kursy rysunkowe, konkurs wiedzy 
o książce i udział w zimowisku. 
Pięknie podziękowali, wymyślając 
wspaniałe okrzyki oraz hasła. Nad 
całością czuwała przewodniczą­
ca Caritasu Bernadetta Golomb. 
Na koniec rodzice i dzieci wyrazili 
chęć ponownego spotkania na zi­
mowisku za rok.

Parafialna Grupa Caritas serdecz­
nie dziękuje pani Barbarze Katolik za 
finansowe wsparcie i pomoc w organi­
zacji zimowiska w Szczedrzyku.

ORG
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Grodziec:
Ferie od Stowarzyszenia

Ponad 30. dzieci z Grodźca wzięło udział w organizowanych 
przez Stowarzyszenie Nasz Grodziec feriach zimowych.

Zajęcia odbywały się od 21 
do 25 lutego w godz.: 9.00-14.00. 
Prowadziły je Irena Karpa, Ka­
tarzyna Wąsik i Anna Pastuch. 
Poniedziałek uczestnicy spędzi­
li w Grodźcu biorąc udział w za­

bawach w Kuźni oraz w różno­
rakich zawodach sportowych w 
sali gimnastycznej PSP. We wto­
rek wszyscy udali się do Domu 
Kultury w Ozimku, gdzie mogli 
obejrzeć film pt. „Ryś i spółka”, 
natomiast w środę dzięki uprzej­
mości właścicieli kręgielni Re- 
lax dzieci spędziły dwie godziny 
w Myślinie, grając w kręgle oraz 
w inne gry dostępne na terenie 
obiektu.

Następnego dnia odbył się 
bal karnawałowy. Na bal przy­
byli m. in. Zorro, lekarka, kilka 
księżniczek i dwaj policjanci. Za­
bawa najpierw odbywała się w 
sali gimnastycznej PSP, a póź­
niej przeniosła się do Kuźni.

W ostatni dzień ferii dzie­
ci pojechały do Olesna na ba­
sen. Oprócz pływania można 
było skorzystać ze 106. metro­
wej zjeżdżalni z efektami świetl­
nymi i dźwiękowymi oraz z ja­

cuzzi.
Organizatorzy składają ser­

deczne podziękowania za oka­
zaną pomoc właścicielom krę­
gielni Relax w Myślinie, pani 
Barbarze Katolik - dyrektor 

Ośrodka Integracji i Pomocy 
Społecznej, pani Dorocie Ko­
walczyk - dyrektor Gminnego 
Zakładu Oświaty oraz pani He­
lenie Gruszce - dyrektor Domu 
Kultury w Ozimku.”

Specjalną ofertą dla nowożeńców jesUApartament gratis.

Do Państwa dyspozycji oddajemy klimatyzowane^sąlejna 105 osób 
oraz dwie dodatkowe na 50 i 30 osób. J1

Rozkoszować się naturą możecie Państwo w naszych ogrodach, 
a odpocząć w pokojach gościnnych.

Oferujemy Państwu profesjonalną organizacje przyjęć weselnych, 
okolicznościowych, cateringu, konferencji, imprez firmowych, 
wyśmienitą kuchnię regionalną jak i profesjonalną obsługę.

SERDECZIME ZAElłASZAMY www.restauracjajagus.pl
—1 Jt

http://www.restauracjajagus.pl
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B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Ośrodek Wypoczynkowy “WODNIK”
Turawa - Jezioro Duże (od strony Szczedrzyka)

BRONKOWIE

WIERZYSZ? NIE? UWIERZ!
Narzędzia i urządzenia wysokiej, niemieckiej jakości 

z gwarancją aż do 7 lat.

155,-PLN
Wiertarka udarowa BSM 500 Wat

GWARANCJA 7 LAT!!!

175,- PLN
Szlifierka kątowa BWS 900 Wat

Oferujemy Państwu: 

dwie klimatyzowane 
sale i kawiarnię 

pokoje z wc i tv

Od kwietnia do października zapraszamy

Organizujemy: 
komunie, wesela,

Świadczymy usługi 
cateringowe - dowóz 

do klienta gratis!

na smażoną rybę, kuchnię śląską i staropolską

i uroczystości rodzinne

tel. 77 421 22 38, kom. 660 167 072
www.wodnik.ow.pl e-mail: wodnik@wodnik.ow.pl

http://www.bronek.com.pl
http://www.wodnik.ow.pl
mailto:wodnik@wodnik.ow.pl
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* Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia 
Schodnia:
Pikantne „flaczki” sołtysa

19 lutego sołtys Edward Głodowicz z mieszkańcami zrzeszony­
mi w różnych organizacjach społecznych Schodni, zorganizował 
wodzenie niedźwiedzia w swojej miejscowości.

Wodzili niedźwiedzia * Wodzili niedźwiedzia *

Co roku w okresie karnawału w wielu śląskich wsiach 
organizowane jest wodzenie niedźwiedzia. Zwyczaj 
ten, nieznany w innych regionach Polski, jest bardzo 
stary - sięga bowiem XV wieku.

Przebierańcy wczesnym ran­
kiem rozpoczęli wędrówkę od ul. 
Zielonej w Nowej Schodni, odwie­
dzając wszystkie domostwa. Zaję­
ło im to cały dzień z przerwą na 
posiłek przygotowany przez same­
go sołtysa, który zaprosił uczestni­
ków korowodu do świetlicy na pi­
kantne „flaczki”.

Wieczorem korowód dotarł do 
baru „Zgoda" u Gerdy, gdzie cze­
kało już wiele dzieci chcących za­
bawić się z niedźwiedziem i otrzy­
mać dużą porcję cukierków. Zaba­
wa przebiegała spokojnie, ale im

Krzyżowa Dolina:

Zbierali na jubileusz
Karnawałowy zwyczaj wodzenia niedźwiedzia podtrzymują w 

Krzyżowej Dolinie członkowie Ochotniczej Straży Pożarnej, która 
w tym roku będzie obchodzić jubileusz 100-lecia istnienia.

Z zamiarem zebrania datków 
na obchody swojego jubileuszu 
chodzili w tym roku po wsi prze­
bierańcy z niedźwiedziem. W so­
botę 19 lutego, od rana do późne­
go popołudnia odwiedzili wszyst­
kie gospodarstwa, przeprowadza­
jąc „kontrolę” porządku i bezpie­
czeństwa pożarowego i wręcza­
jąc „mandaty” za wszystkie stwier­
dzone „przewinienia”. Niedźwiedź 
tańczył z gospodyniami, lekarz 
„badał” stan zdrowia domowników, 
a kominiarz smarował im twarze 
sadzą. Jak każę tradycja, wszyst­

Antoniów:

Dla Julki
W ostatni ą sobotę karnawału 5 marca druhowie z OSP w Antonio­

wie zorganizowali tradycyjne wodzenie niedźwiedzia. O ósmej rano 
spod remizy OSP wyruszył w kierunku Ozimka barwny korowód. 
Zahaczając o targowisko, ulicą Ozimską z powrotem wrócił do wsi.

Mieszkańcy bardzo serdecz­
nie przyjmowali przebierańców 
w swoich domostwach. Każdy 
chciał przyczynić się do szczytne­
go celu, jakim jest ratowanie ży­
cia ludzkiego. Zebrane wolne datki 
strażacy postanowili bowiem prze­
znaczyć dla 3-letniej Julki, miesz­
kanki Krasiejowa, która choruje 
na białaczkę. Niezbędny był prze­
szczep szpiku kostnego i czeka ją 
jeszcze długa i kosztowna terapia. 
Hojność mieszkańców okazała się 

dłużej trwała, tym niedźwiedź sta­
wał się agresywniejszy, rzucając 
się na uczestników. Podjęto wiec 
decyzję o jego zastrzeleniu, a gdy 
lekarz stwierdził zgon, misia wy­
niesiono z sali.

Wieczorem zaczęła się zaba­
wa mieszkańców wsi. Do tańca 
przygrywał zespół „Heaven”. Soł­
tys Edward Głodowicz serdecznie 
dziękuje wszystkim mieszkańcom 
za hojne datki, które zostaną prze­
znaczone na bieżące potrzeby.

(nieś)

ko przebiegało w atmosferze we­
sołej zabawy.

Późnym popołudniem do świe­
tlicy wiejskiej zaproszono dzie­
ci, dla których przygotowano sło­
dycze i zabawy z niedźwiedziem, 
który stawał się coraz bardziej 
agresywny i na koniec został za­
strzelony przez myśliwego. Zebra­
ne od mieszkańców datki zostaną 
przeznaczone na organizację jubi­
leuszowego festynu planowanego 
na ostatni weekend lipca.

znakomita.
Po zakończeniu obchodu przy­

stąpiono do komisyjnego przeli­
czenia zebranych pieniędzy. Oka­
zało się, że uzbierano 4 tysią­
ce złotych i 23 euro. Pieniądze 
te zostały przekazane rodzicom 
małej Julki, którzy bardzo dzięku­
ją mieszkańcom Antoniowa za za­
łożone datki. Zostaną one prze­
znaczone na dalsze leczenie ich 
córeczki.

(nieś)
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Ptaki polskie i opolskie (3)

Bociany
Polska jest największą ostoją bociana białego na świecie. Wiele 

ludzi uważa, że to właśnie on a nie bielik powinien być symbolem na­
szego państwa.

(...) Do kraju tego, gdzie winą jest dużą 
Popsować gniazdo na gruszy bocianie, 

Bo wszystkim służą... 
Tęskno mi, Panie... (...)

Liczenia wykazały, że do lę­
gów przystępuje u nas ok. 50 
tys. bocianich par (na całym glo­
bie 230 tys. par). Meliorowanie 
łąk, regulowanie rzek i chemiza­
cja rolnictwa spowodowały, że stał 
się on jednak gatunkiem ginącym. 
W wielu krajach Europy Zachodniej 
umieszczono go na czerwonych li­
stach ptaków zagrożonych. Skraj­
nym przykładem może tu być Da­
nia, gdzie do lęgów podchodzi za­
ledwie 9 par.

W Polsce przystąpiono w tym 
roku do zakrojonej na szeroką 
skalę akcji ratowania tych pta­
ków. Z Unii Europejskiej oraz Na­
rodowego Fundusz Ochrony Śro­
dowiska i Gospodarki Wodnej po­
zyskano na ten cel 6,5 min złotych. 
Koordynatorem akcji jest Pol­
skie Towarzystwo Ochrony Pta­
ków (PTOP) a także Regionalne 
Dyrekcje Ochrony Środowiska 
(RDOŚ), uczestniczyć w niej jednak 
będą także samorządy oraz zwy­
kli mieszkańcy. Dotychczas w ra­
mach trwającego od 1995 roku pro­
gramu „Ochrona bociana białego” 
we wsi Żywkowo, gdzie żyje wię­
cej bocianów niż ludzi, wyremon­
towano (przy finansowym wspar­
ciu fundacji Eko-Fundusz) wszyst­
kie dachy domów, na których znaj­
dowały się gniazda. W wiosce Mo­
sty, gdzie występowała duża śmier­
telność młodych osobników spowo­
dowana kolizjami z urządzeniami 
energetycznymi, linie napowietrzne 
zastąpiono liniami podziemnymi. 
Na rzece Łachy zrenaturalizowano 
doliny będące ważnymi żerowiska­
mi bocianów. Przeniesiono również 
9 000 gniazd na nowe platformy lę­
gowe. Jest to więcej niż ilość par 

lęgowych występujących w całych 
Niemczech, albo łącznie: w Słowa­
cji, Czechach, Austrii, Serbii, Bośni, 
Hercegowinie, Albanii, Słowenii, 
Włoszech, Szwajcarii, Francji, Luk­
semburgu, Belgii, Holandii i Danii.

Znacznie mniejszą popular­
nością niż bocian biały cieszy się 
jego kuzyn bocian czarny (cico- 
nia nigra, black stork, hajstra, ja- 
jos). Jest to gatunek bardzo skry­
ty i żyje z dala od ludzkich osie­
dli. Jego stanowiska lęgowe roz­
siane są po całej Eurazji. W Eu­
ropie występuje od wybrzeża Atlan­
tyku (Francja) po Ural. Na południu 
sięga Półwyspu Bałkańskiego i 
Kaukazu, na północy zaś południo­
wych granic Szwecji i St. Peters­
burga. Wschodnią granicę zasięgu 
w Azji wyznacza wybrzeże Pacyfi­
ku (Ussuria, Północna Korea). Na 
Półwyspie Iberyjskim i w centralnej 
Afryce wyodrębniły się osiadłe gru­
py tych ptaków.

U bociana czarnego nie wy­
szczególnia się podgatunków, jed­
nak podczas przelotów (podobnie 
jak u bocianów białych) następuje 
u nich wyraźny podział na popula­
cję zachodnią, która podąża przez 
Gibraltar do Afryki Zachodniej, 
oraz populację wschodnią migru­
jącą przez cieśninę Bosfor do Afry­
ki Wschodniej. Granicę stanowi tu 
rzeka Odra. Bociany azjatyckie zi­
mują w północnej części Półwyspu 
Indochińskiego i Półwyspu Dekan. 
Z zimowisk, (na które odlatują nie­
postrzeżenie i bez przygotowania) 
wracają bociany czarne na przeło­
mie marca i kwietnia.

Są bardzo przywiązane za­
równo do swoich partnerów jak 
i lęgowisk. W gnieżdzie (w przeci­

wieństwie do boćków białych) po­
jawiają się równocześnie. Prefe­
rują długowieczne, dorodne drze­
wostany w rozległych i podmokłych 
lasach. Mimo braku szponów i za­
krzywionych dziobów bociany czar­
ne są najzwyklejszymi drapieżni­
kami. Ich pokarm stanowią: pła­
zy, drobne ryby oraz owady wod­
ne, nie gardzą też gryzoniami i ga­
dami. Pod koniec kwietnia sami­
ce tych ptaków składają od 3 do 
5 jaj, z których na ogół wychowu­
ją się 2-3 młode. Wysiadywanie, w 
których uczestniczą obydwoje ro­
dzice zaczyna się od pierwszego 
zniesienia, pisklęta lęgną się więc 
w różnych odstępach czasu. Przez 
kilkanaście dni od wyklucia są one 
troskliwie ochraniane przed desz­
czem, słońcem i drapieżnikami. 
Podczas długotrwałej słoty (gdy 
brak będzie pokarmu) te najmłod­
sze i najsłabsze wyrzucone zosta­
ną z gniazda, całą energię skieru­
ją rodzice na osobniki rokujące naj­
większą szansę na przebycie mor­
derczej wędrówki do Afryki.

Przyroda wydaje się być brutal­
na, jednak tylko taka okrutna mą­
drość, stosowana konsekwentnie, 
daje szansę na przetrwanie gatun­
ku. Bocian czarny zawsze należał 
do ptaków rzadkich, ponieważ 
tępiono go ze względu na „ża­
łobne” ubarwienie. Nie służy mu 
też wycinka lasów oraz przekształ­
cenia środowiskowe. Pod koniec 
XIX wieku jego obszar występowa­
nia gwałtownie się skurczył. Wygi­
nął wtedy w wielu europejskich kra­
jach, bardzo nieliczny stał się rów­
nież we wschodniej części Polski. 
Minimalny stan liczebności osią­
gnięty został w latach 20-tych mi­
nionego stulecia (w obecnych gra­
nicach naszego kraju wynosił on 
ok. 90 par). W 1920 roku bociana 
czarnego objęto opieką prawną na 
Śląsku i w Wielkopolsce a w 1952 
uczyniono to na pozostałym obsza­
rze kraju. W wyniku tych działań 
do końca lat 60-tych jego popula­
cja na Śląsku wzrosła 3-krotnie. W 
całym kraju gniazdowało już wtedy 
500-530 par. Do 1982 roku ich licz­
ba wzrosła do 712 par a w następ­
nych 10-ciu latach do 950-1100 par.

Dziś liczebność tych ptaków za­
myka się w podobnym przedziale 
(1100-1200 par). Można tu zatem 
mówić o stabilizacji tego gatunku. 
Duża w tym również zasługa roz­
rastającej się populacji bobrów, 
które tworząc płytkie rozlewiska 
leśne rekompensują wysycha­
nie małych rzeczek i rowów spo­
wodowanych długotrwałymi su­
szami oraz pracami melioracyj­
nymi. Obecnie bocian czarny ob-

C. K. Norwid 

jęty jest całkowitą ochroną ga­
tunkową a także ochroną strefo­
wą gniazd oraz miejsc jego regu­
larnego występowania. Nie tyczą 
się go żadne odstępstwa od rygo­
rów ochronnych (jakie są dopusz­
czalne dla innych gatunków) wyni­
kających z prowadzenia gospodarki 
leśnej, rolnej i rybackiej. Na obrącz­
kowanie tych ptaków, przebywanie 
w strefie ochrony a także robienie 
zdjęć w pobliżu ich gniazd, potrzeb­
ne jest zezwolenie Wojewódzkiego 
Konserwatora Przyrody. Zaprze­
stanie prześladowań oraz ochro­
na sprawiły, że bociany te przeła­
mują powoli barierę strachu i coraz 
częściej zapuszczają się w okolice 
ludzkich siedzib (stwierdzono już 
nawet pierwsze lęgi).

Należy mieć nadzieję, że zbyt­
nia ufność nie przyczyni się do ich 
zguby. Jak zmienny jest bowiem 
człowiek w stosunku do przyro­
dy mogliśmy się przekonać pod­
czas jednej z „kampanii grypo­
wych” sprowokowanych prawdo­
podobnie przez konkurujących ze 
sobą producentów mięsa. Z wiel­
ką gorliwością przystąpiono wtedy 
do niszczenia gniazd boćków bia­
łych (szczęściem ptaki były jeszcze 
wtenczas na zimowiskach) nie zwa­
żając nawet na to, że większość z 
nich związana była z gospodar­
stwami od wielu pokoleń.

Dzisiaj ptaki nadal padają (bo 
normalna to rzecz w przyrodzie), na 
powikłania po zwykłej grypie dalej 
umierają miliony ludzi na świecie, 
na tapetę zaś wzięto inne zwierzę - 
tylko niesmak pozostał. Na Opolsz- 
czyźnie (prócz Olesna, które było 
poza terenem tego województwa) 
zlokalizowano na początku lat 90- 
tych 52 gniazda bociana czarnego 
(w gminie Ozimek 1). Zapewne nie 
wszystkie były jednocześnie zaję­
te (ptaki te bowiem budują niekie­
dy więcej gniazd i korzystają z nich 
na przemian), ale też na pewno nie 
wszystkie zostały przez obserwato­
rów zauważone. Jednym z najlep­
szych miejsc do obserwacji tych 
ptaków są płycizny w południowo- 
wschodniej części Zbiornika Turow­
skiego. Z końcem lata można tam 
spotkać nawet kilkanaście osobni­
ków.

W szybkim tempie zbliża się 
czas oddawania do użytku obiek­
tów związanych z Euro-2012. Winę 
za opóźnienia spowodowane nie­
udolnością trzeba będzie na kogoś 
zrzucić. Na razie oczy zwrócone są 
na bieliki oraz na żaby. Miejmy na­
dzieję, że nie będą to też ściśle z 
nimi związane bociany.

Jerzy Stasiak
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Wiosenna lekarka

Brzoza
Halowy turniej orlików

Wygrała Małapanew 2001
Brzoza to znane wszystkim, bardzo pospolite drzewo. Przez le­

śników uważane jest za tzw. „chwast drzewny”, gdyż zabiera wodę 
innym gatunkom drzew. Brzoza to też jedno z najpiękniejszych i 
najbardziej romantycznych naszych rodzimych gatunków drze­
wiastych, które dzięki białej korze jest ozdobne przez cały rok.

Dodający energii lasek brzozowy.

Mało kto wie, że w Polsce 
występuje aż sześć gatunków 
brzóz. Są to: brzoza niska, kar­
łowata, ojcowska, brodawko- 
wata, omszona i Szafera. Ze 
względu na rzadkość występowa­
nia brzoza niska, karłowata i oj­
cowska objęte są w Polsce ścisłą 
ochroną. Najpospolitszymi gatun­
kami, występującymi również na 
terenie gminy Ozimek są: brzoza 
brodawkowata i brzoza omszo­
na. Drzewo to jest bardzo cen­
ną rośliną leczniczą. Brzoza zna­
na była już w starożytności, lecz 
nie stosowano jej w lecznictwie. 
Germanie i Słowianie uważa­
li ją za zwiastunkę wiosny oraz 
symbol wieczności i mądro­
ści. Miała chronić przed czara­
mi i urokami, a i obecnie dom oto­
czony brzozami emanuje spoko­
jem i harmonią. Niestety, widok to 
teraz bardzo rzadki. Dawniej sa­
dzono ją przy płotach, gdyż wie­
rzono, ze odstrasza duchy i złe 
moce. Z brzozowych gałązek cią­
gle jednak wije się wianki święto­
jańskie, przystraja domy w czasie 
Zielonych Świątek i ozdabia ołta­
rze w Boże Ciało.

Obecnie radiesteci potwier­
dzają, że właściwości brzozy to 
nie tylko magia. Drzewo to fak­
tycznie roztacza pozytywną ener­
gię. Dotykanie, przytulanie do jej 
białej kory, a nawet spacerowa­
nie wśród brzóz dodaje nam po­
zytywnej energii. W lecznictwie 

brzoza pojawiła się dopiero w śre­
dniowieczu. Zielarka - św. Hilde- 
garda z Bingen leczyła kwiatem 
brzozy wrzody, a pisała o niej na­
stępująco: „Służy ludziom jako 
środek przeciw czarom, wtedy 
niech zaczarowany puszcza mocz 
na miotłę zrobioną z brzozowego 
chrustu. Jest to lek działający wy­
bitnie na drogo moczone. Stosu­
je się go w przypadkach puchliny 
wodnej, artretyzmu i kamieni ner­
kowych oraz jako środek czysz­
czący krew i przeciw wyrzutom 
skórnym. Można go używać przez 
dłuższy czas bez obawy podraż­
nienia nerek”.

W lecznictwie ludowym 
stosowano sok z brzozy, zwa­
ny oskołą, pozyskiwany wio­
sną w okresie puszczania so­
ków w tzw. kuracjach wiosen­
nych. Dziegieć otrzymywany z 
drzewa brzozowego używany był 
zewnętrznie jako środek przeciw- 
świerzbowy, przeciwgrzybiczny i 
zapobiegający egzemom. Obec­
nie w lecznictwie liście brzozy za­
lecane są jako łagodnie działają­
cy, nie drażniący nerek i pęche­
rza środek moczopędny. Dodat­
kowo ma działanie przeciwreu­
matyczne i napotne. W kosmety­
ce z soku brzozowego i liści brzo­
zy sporządza się środki do pielę­
gnacji włosów.

Brzoza chroni nas od wie­
ków nie tylko w wymiarze sym­
bolicznym, ale również wy­
korzystujemy do leczenia jej 
pączki, młode liście, korę, 
świeży sok oraz czyr brzozo­
wy, zwany potocznie hubą 
Wszelkie jednak kuracje powinny 
być zawsze konsultowane z leka­
rzem. Ja szczególnie polecam 
na wiosnę, nieco zapomniany 
już dziś, orzeźwiający świeży 
sok brzozowy, który przyśpie­
sza przemianę materii i wzmac­
nia organizm. Jego działanie jest 
związane z zawartością w nim 
wielu witamin, soli mineralnych i 
enzymów roślinnych. Należy jed­
nak pamiętać, ze po ściągnięciu 
soku otwór w drzewie należy za- 
czopować kołkiem, trocinami lub 
gliną, a obrzeża posmarować ma­
ścią ogrodniczą.

Krzysztof Spałek

W mocno okrojonym składzie odbył się turniej „Małapanew Cup”, roze­
grany 19 lutego w hali sportowej Gminnego Zespołu Szkół.

Halowy turniej orlików.

Na zawody nie dojechały ekipy 
UKS Częstochowa, Śląska Łubniany 
oraz Stali Osowiec. Wobec tego ro­
zegrano mecze w ramach jednej gru­
py, systemem każdy z każdym, dwa 
razy po 15 minut. Triumfowała ekipa

Małejpanwi rocznik 2001 przed Ode- 
rką Opole i Małąpanwią rocznik 2002. 
Królem strzelców został Kacper Pu- 
dlik (Małapanew 2001) z 7 trafienia­
mi.

(jad)

Tabela:

Wyniki turnieju:
Oderka Opole - Małapanew 2002 - 7:0
Małapanew 2001 - Małapanew 2002 - 11:1
Małapanew 2001 - Oderka Opole - 4:3

Małapanew 2001 2 15:4 6 pkt.
Oderka Opole 2 10:4 3 pkt.
Małapanew 2002 2 1:18 0 pkt.

Składy drużyn:
Małapanew 2001: Kacper Pudlik, Tomasz Paliwoda, Mateusz Kinder, Ma­

ciej Możdżeń, Jakub Antczak, Wojciech Noga, Kacper Kalinowski, Jakub 
Mroszczyk. Opiekun: Kazimierz Cepil

Opieka sędziowska: Leon Brylczak i Jakub Włoch.

Małapanew 2002: Marcel Molendowski, Dominik Cuper, Michał Wierzbic­
ki, Łukasz Kozan, Antoni Brejewo, Dawid Chmura, Julian Zieliński, Kacper 
Moczydłowski, Bartosz Szandurski. Opiekun: Kazimierz Cepil
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Nie taka myszka straszna, czyli biblioteczny kurs komputerowy dla osób, w wieku emerytalnym

Aż się łzy zakręciły
Polska zajmuje jedno z ostatnich miejsc wśród krajów unii euro 

pejskiej pod względem korzystania z sieci przez osoby starsze, a prze 
cięż do generacji 50+ należy aż 42% dorosłych Polaków.

Niestety tylko 18% osób z tej 
grupy używa komputerów i Inter­
netu. Przyczyn tego stanu należy 
upatrywać w splocie wielu czynni­
ków. Do najistotniejszych przeszkód 
w korzystaniu ze zdobyczy nowych 
technologii należą zarówno barie­
ry finansowe, bariery w zasięgu sie­
ci (których boleśnie doświadcza­
ją także niektórzy mieszkańcy na­
szej gminy), jak również bariery na­
tury psychologicznej: obawy przed 
nowościami. Nie bez znaczenia jest 
także brak wiedzy o tym, co rzeczy­
wiście oferują nam zasoby siecio­
we. Jednocześnie z drugiej strony 
zauważalny jest wzrost akcji eduka­
cyjnych skierowanych do grupy se­
niorów. Między innymi właśnie oni 
byli głównymi adresatami polskiej 
edycji tegorocznego „Tygodnia z In­
ternetem” (Get Online Week 2011).

Ozimska biblioteka publiczna 
od stycznia realizuje projekt pn. 
BIBLIOTEKA TRZECIEGO WIE­
KU. Jednym z jego celów jest 
przybliżenie świata nowych tech­
nologii osobom w wieku emery­
talnym. Dlatego już w lutym zosta­
ła przeprowadzona I edycja kursu 
komputerowego. Zainteresowanie 
tą inicjatywą przerosło nasze ocze­
kiwanie. Okazuje się, że w Ozimku 
wielu seniorów chciałoby nauczyć 
się podstaw obsługi komputera, 
bo planuje np. zakup laptopa i mo­
bilnego Internetu. Niestety, z bra­
ku większej ilości stanowisk kom­
puterowych mogliśmy przyjąć tyl­
ko 4 osoby. Jako 5 kursantkę przy­
jęliśmy panią z własnym laptopem. 
Dołączył do nas też pan, który jako 
tzw. wolny słuchacz chciał pogłębić 
swoją wiedzę w wybranych zagad­
nieniach. Kurs prowadziła pani Wio­
letta Piekarz - studentka V roku in­
formatyki na Politechnice Opolskiej, 
dzielnie wspierana przez panie bi­
bliotekarki. Zajęcia odbywały się 2 
razy w tygodniu w czytelni interne­
towej dla dorosłych. Ponadto także 
między spotkaniami kursantki chęt­
nie przychodziły do biblioteki, aby 
na naszych komputerach utrwalić 
swoją wiedzę. Cały kurs składał się 
z 5 trzygodzinnych lekcji.

Już od pierwszych zajęć uda­
ło się nam stworzyć przyjacielską

program 
rozwoju 
bibliotek 

atmosferę, która pomagała w na­
uce. Szkolenie rozpoczęliśmy tra­
dycyjnie od podstaw czyli budo­
wy komputera i nauki posługiwania 
się myszką i klawiaturą. Wbrew po­
zorom zapanowanie nad małą, ale 
sprytną myszką nie jest takie pro­
ste, zwłaszcza dla kogoś, kto robi to 
pierwszy raz, ale uczestniczki kur­
su nie poddawały się i wkrótce na­
brały wprawy. W dalszej kolejności 
przyszedł czas na pracę z folderami 
oraz edytorem tekstu. Dopiero po 
przyswojeniu tych podstawowych 
umiejętności kursantki weszły do 
wirtualnego świata. Oczywiście do­
wiedziały się, czym jest przeglądar­
ka internetowa i jak należy korzy­
stać z najpopularniejszej na świecie 
wyszukiwarki.

Dużo uwagi poświęcono moż­
liwościom, jakie daje Internet w 
zakresie komunikacji między­
ludzkiej. Wszystkie panie nauczy­
ły się obsługiwać pocztę interne­
tową i założyły własne adresy e- 
mailowe. Niespodziewanie wiele 
wzruszeń wiązało się natomiast 
z prezentacją Skype’a. Oto bo­
wiem jedna z pań połączyła się z 
córką, która mieszka na innym kon­
tynencie. Szczęśliwa babcia po raz 
pierwszy zobaczyła nowonarodzo­
nego wnuka Adasia i porozmawia­
ła ze starszą wnuczką. W tej chwi­
li we wszystkich kobiecych oczach 
zakręciły się łzy.

Już dawno pracownicy bibliote­
ki nie mieli tyle satysfakcji ze swo­
jej pracy. Zadowolenie i uśmiech 
malujące się na twarzach naszych 
uczennic utwierdziły nas w przeko­
naniu, że warto powtarzać takie ini­
cjatywy. Mamy także nadzieję, że 
nasze kursantki rozwiną umiejętno­
ści i wiedzę nabytą w trakcie szkole­
nia, bo, jak wiadomo, tylko ćwicze­
nie czyni mistrza. Następna edy­
cja kursu została zaplanowana 
na maj.

Jolanta Rogowska

Projekt realizowany ze środków 
otrzymanych od Fundacji Rozwoju 
Społeczeństwa Informacyjnego w 
ramach Programu Rozwoju Bibliotek 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności.

Fundacja Rozwoju Społeczeństwa 
Informacyjnego realizuje Program Ro­
zwoju Bibliotek, który ma ułatwić pol­
skim bibliotekom publicznym dostęp 
do komputerów, Internetu i szkoleń. 
Program Rozwoju Bibliotek w Polsce 
jest wspólnym przedsięwzięciem 
Fundacji Billa i Melindy Gates oraz 
Polsko-Amerykańskiej Fundacji 
Wolności.
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Co, gdzie, kiedy ... w kwietniu 2011
1-3.04 
/piątek- 
niedziela/

16:30 Głuchołazy ,
Ośrodek Szkoleniowo-
Wypoczynkowy OPAWA

Zgrupowanie Ozimskiej Orkiestry Dętej Dom Kultury w
Ozimku

04.04
/poniedz./

15:00 MiGBP w Ozimku,
Filia w Krzyżowej Dolinie

„Czy potrafisz czytać książki ze zrozumieniem?” 
Quiz dla dzieci z klas 11I-IV

MiGBP w Ozimku,
Filia w Krzyżowej 
Dolinie

15:00 MiGBP w Ozimku
Filia w Krasiejowie

Konkurs wielkanocny "Świąteczna pisanka” MiGBP w Ozimku
Filia w
Krasiejowie

5.04. 
/wtorek/

18:00 Dom Kultury w Ozimku, 
Galeria „Złoty Blejtram”

Wernisaż wystawy Joanny Rogowskiej pt.”Mój 
magiczny świat- 40 lat twórczości”.
W programie: koncert ludowego zespołu 
instrumentalno-wokalnego „Silesia” z Łubnian

Dom Kultury w
Ozimku

10:00 MGBP w Ozimku 
Oddz. dla Dzieci

Magia książek H. Ch. Andersena-zajęcia 
biblioteczne dla uczniów klas III z okazji 
Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci

MGBP w Ozimku 
Oddz. dla Dzieci

07.04 
/czwartek/

10:00 Dom Kultury w Ozimku, 
sala nr 17

BIBLIOTEKA TRZECIEGO WIEKU- spotkanie z 
dietetyczką Joanna Gruszką pt.” Dieta dla 
zdrowia i urody”.

MiGBP w Ozimku

08.04 
/piątek/

09.04 
/sobota/

10.04 
/niedziela/

17:00-
20:00

10:00-
19:00

10:00-
13:00

Dylaki, 
siedziba TSKN

Seminarium taneczne dla zespołu „Dialog”. Zespół „Dialog”, 
TSKN w Dylakach

/

08.04 
/piątek/

16:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

XVI Wojewódzki Przegląd Zespołów 
Tanecznych- „Promocje”

Dom Kultury w 
Ozimku

09.04 
/sobota/

9:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 
widowiskowa

XVI Wojewódzki Przegląd Zespołów 
Tanecznych- „Finały”

Dom Kultury w 
Ozimku

10.04
/niedziela/

11:30 Krasiejów, przy 
„Restauracji u Lidki”

Kiermasz wielkanocny Stowarzyszenie 
Miłośników 
Krasiejowa; 
Kraina 
Dinozaurów

11.04 8:30 Dom Kultury w Ozimku, 
Sala widowiskowa

Koncert filharmoniczny pt. „Minęło sto lat 
rocznice Stefana Kisielewskiego, Władysława 
Szpilmana

Dom Kultury w
Ozimku

15.04 
/piątek/

10:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Miejsko-gminne eliminacje konkursu 
recytatorskiego w języku niemieckim pt. „Jugend 
tragt Gedichte vor- młodzież recytuje poezję”.

Miejska i Gminna 
Biblioteka 
Publiczna 
w Ozimku, 
Zarząd Gminny 
TSKN

16:00 Dom Kultury 
w Ozimku, sala 17

„Śląskie kroszonki, pisanki, oklejanki”.....
-Miejsko-gminny konkurs kroszonkarski.

Dom Kultury w
Ozimku

16:30 Opole Wyjazd do Groty Solnej w Opolu
Klub Kreatywnych 
Kobiet

17.04 
/niedziela/

7:00 Szczedrzyk, plac koło 
kościoła

Kiermasz wielkanocny Caritas
Szczedrzyk

15:00 Grodziec, Szkoła 
Podstawowa

Dzień seniora Rada Sołecka, 
Stówa rzy sze n i e 
Nasz Grodziec

18:00 Dom Kultury 
w Ozimku, 
sala widowiskowa

Teatr Fieter: Teatr Kto?: „McGuffin: Trup w 
szafie”- serial teatralny;
Fotokomórka: wernisaż wystawy;
Teatr Fieter: „Zamek”- spektakl teatralny

Dom Kultury w
Ozimku

11.00 Muzeum Wsi Opolskiej w
Opolu

Jarmark Wielkanocny - koncerty zespołów 
ludowych: Dialog, Dzióbki, Jutrzenka, Opolskie 
Dziołchy.

Dom Kultury w 
Ozimku 
Muzeum Wsi 
Opolskiej 
w Opolu

30.04 
/sobota/

17:30 Krzyżowa Dolina Stawianie drzewka majowego i „Dzień Chopa” Rada Sołecka, 
OSP

Orkiestra Dęta w Ozimku zaprasza do współpracy puzonistów i waltornistów. 
Próby w Domu Kultury w piątki 19:00-21:00

W związku z przygotowaniami do uroczystości 60-lecia działalności Domu Kultury w Ozimku, które przypada na rok 2013, uprzejmie 
prosimy osoby posiadające archiwalne fotografie związane z jego działalnością z lat 1953-1970 o ich nieodpłatne udostępnienie. 

Szczegółowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 77/4651-139 wew. 101.
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Runda wiosenna sezonu 2010/2011

Piłka znowu w ruch
Rozpoczyna się wiosenna runda ligowych rozgrywek pił­

karskich. Nie wystąpi w nich trzecioligowy zespół KS Krasie- 
jów. Z powodu sytuacji finansowej klubu, zespół został wy­
cofany z rozgrywek III ligi śląsko-opolskiej. W jesiennej run­
dzie zdobył zaledwie 4 pkt. (6-39) i zajął ostatnie - 16. miejsce 
w tabeli. Na wiosnę drużyny mające rozgrywać mecze z KS 
Krasiejów będą pauzować, otrzymując punkty walkowerem.

Wśród drużyn z gminy Ozi­
mek pozostających na placu 
gry, najwyżej - w lidze okręgo­
wej wystę­
puje LZS 
Grodziec. 
Jest on 
jednak po­
ważnie za- 
g rożo ny 
spadkiem 
na niż­
szy szcze­
bel roz- 
g ry wek. 
Zespół z 
G rodźca 
zdobył je- 
sienią tyl­
ko 6 pkt. 
(7-51) i zaj­
muje przedostatnie - 15. miej­
sce w tabeli grupy I. W grupie II 
klasy A występują piłkarze KS 
Małapanew Ozimek. W me­
czach jesiennej rundy zespół 
zdobył 18 pkt. (21-26) i do run­
dy rewanżowej wystartuje z 12. 
miejsca w tabeli rozgrywek. W 
tym sezonie aż dwie drużyny z

naszej gminy grają w klasie B - 
grupa I podokręgu Opole. Lide­
rem po jesiennej rundzie, z do­

robkiem 
31 pkt. 
(36-5), 
jest KS 
Rajfel II 
Krasie­
jów, któ­
ry na 
wiosnę 
-już jako 
pierwsza 
drużyna 
seniorów 
tego klu­
bu spor- 
t o w e - 
go - bę­
dzie wal­

czyć o awans do klasy A. Na 
6.miejscu w tabeli plasuje się 
LZS Szczedrzyk, który w me­
czach jesiennej rundy zdobył 
16. pkt. (22-15). Poniżej publi­
kujemy terminarze rozgrywek 
poszczególnych drużyn piłkar­
skich.

(d)

Klasa okręgowa grupa I

20.03.2011 r. godz. 15.00 - Victoria Dobrzyń - LZS Grodziec 
26.03.2011 r. godz. 15.00 - LZS Grodziec - KS Górażdże 
03.04.2011 r. godz. 16.00 - Stal Osowiec - LZS Grodziec 
09.04.2011 r. godz. 16.00 - Skalnik Tarnów Op. - LZS Grodziec 
16.04.2011 r. godz. 16.00 - LZS Grodziec - Piomar Przywory 
23.04.2011 r. godz. 13.00 - LZS Kuniów - LZS Grodziec 
30.04.2011 r. godz. 16.00 - LZS Grodziec - OKS Olesno 
03.05.2011 r. godz. 17.00 - LZS Proślice - LZS Grodziec 
07.05.2011 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - LZS Mechnice 
14.05.2011 r. godz. 17.00 - Orzeł Źlinice - LZS Grodziec 
21.05.2011 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - Unia Kolonowskie 
28.05.2011 r. godz. 17.00 - Motor Praszka - LZS Grodziec 
04.06.2011 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - Wiking Opole 
11.06.2011 r. godz. 17.00 - Źródło Krośnica - LZS Grodziec 
18.06.2011 r. godz. 17.00 - LZS Grodziec - LZS Sławice

Klasa A grupa II

27.03.2011 r. godz. 16.00-Victoria Chróścice - Małapanew Ozimek 
02.04.2011 r. godz. 16.00-Małapanew Ozimek-Gazownik Wawelno 
10.04.2011 r. godz. 16.00 - LZS Przysiecz - Małapanew Ozimek 
16.04.2011 r. godz. 16.00 - Małapanew Ozimek - Jedność Roz- 
mierka
23.04.2011 r. godz. 13.00 - Polonia Prószków - Małapanew Ozimek 
30.04.2011 r. godz. 17.00 - Małapanew Ozimek - LZS Kup 
03.05.2011 r. godz. 17.00-LZS Pogoń Łosiów - Małapanew Ozimek 
07.05.2011 r. godz. 17.00 - Małapanew Ozimek - Victoria Kościerzyce 
15.05.2011 r. godz. 17.00 - LKS Popielów - Małapanew Ozimek 
21.05.2011 r. godz. 17.00 - LKS Rybna - Małapanew Ozimek 
28.05.2011 r. godz. 17.00 - Małapanew Ozimek - Start Siołkowice 
05.06.2011 r. godz. 17.00 - LZS Kępa - Małapanew Ozimek 
11.06.2011 r. godz. 17.00 - Małapanew Ozimek - Orzeł Źlinice 
19.06.2011 r. godz. 17.00 - LZS Dąbrówka Górna - Małapanew 
Ozimek
23.06.2011 r. godz. 17.00 - LZS Chrząstowice - Małapanew Ozimek

Klasa B grupa I

03.04.2011 r. godz. 13.00 - LZS Szczedrzyk - KS Rajfel Krasiejów 
10.04.2011 r. godz. 13.00 - LZS Grudzice - LZS Szczedrzyk

- LKS Chmielowice - KS Rajfel Krasiejów 
17.04.2011 r. godz. 13.00 - LZS Szczedrzyk - LKS Chmielowice

- KS Rajfel Krasiejów - LZS Unia Raszowa-Daniec 
01.05.2011 r. godz. 14.00 - LZS Florentina Nakło - LZS Szczedrzyk

- LKS Groszmal Opole - KS Rajfel Krasiejów 
08.05.2011 r. godz. 14.00 - LZS Szczedrzyk LZS - Unia Raszowa- 
Daniec

- KS Rajfel Krasiejów - LZS Odra Kąty Opolskie 
15.05.2011 r. godz. 14.00 - LZS Dębska Kuźnia - LZS Szczedrzyk

- GKS Komprachcice - KS Rajfel Krasiejów 
22.05.2011 r. godz. 14.00 - LZS Szczedrzyk - KS Groszmal Opole

- KS Rajfel Krasiejów - LZS Grudzice
29.05.2011 r. godz. 14.00 - LZS Burza Kosorowice - LZS Szczedrzyk

- LZS Florentina Nakło - KS Rajfel Krasiejów 
05.06.2011 r. godz. 14.00 - LZS Szczedrzyk - LZS Odra Kąty 
Opolskie

- KS Rajfel Krasiejów - LZS Dębska Kuźnia 
12.06.2011 r. godz. 14.00 - Skalnik II Tarnów Op. - LZS Szczedrzyk

- LZS Burza Kosorowice - KS Rajfel Krasiejów 
19.06.2011 r. godz. 14.00 - LZS Szczedrzyk - GKS Komprachcice

- KS Rajfel Krasiejów - Skalnik II Tarnów Op.



>/ ogłoszenia 27

Informacja Marszałka Województwa Opolskiego
Obowiązki posiadaczy odpadów

Marszałek Województwa Opolskiego 
przypomina o obowiązkach wynikających z 
art. 37 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. o od­
padach (Dz. U. z 2010 r. Nr 185, poz. 1243 z 
późn. zm.), który zobowiązuje:

- posiadaczy odpadów do sporządzania 
na odpowiednim formularzu zbiorczego ze­
stawienia danych o rodzajach i ilości odpa­
dów, o sposobach gospodarowania nimi oraz 
o instalacjach i urządzeniach służących do 
odzysku i unieszkodliwiania odpadów;

- wytwórców komunalnych osadów ście­
kowych o których mowa w art. 43 w/w usta­
wy do sporządzania zbiorczego zestawienia 
danych o komunalnych osadach ściekowych.

Niezbędne formularze wraz z wyja­
śnieniami można znaleźć w następujących 
Rozporządzeniach Ministra Środowiska:

- Wzory sprawozdań za 2010 rok, które 
należy składać do 15 marca 2011 roku, znaj­
dują się w Rozporządzeniu Ministra Środowi­
ska z dnia 25 maja 2007 roku w sprawie za­
kresu informacji oraz wzorów formularzy słu­
żących do sporządzania i przekazywania 
zbiorczych zestawień danych (Dz. U. Nr 101, 
poz. 686), gdzie w:

- Załączniku nr 1 - znajduje się „Wzór 
formularza do sporządzania i przekazywania 
zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i 
ilościach, o sposobach gospodarowania nimi 
oraz o instalacjach i urządzeniach służących 
do odzysku i unieszkodliwiania odpadów.”

- Załączniku nr 2 - znajduje się „Wzór 
formularza do sporządzania i przekazywania

zbiorczego zestawienia danych o komunal­
nych osadach ściekowych.”

Wzory sprawozdań za 2011 rok, które na­
leży składać do 15 marca 2012 roku, znajdują 
się w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z 
dnia 8 grudnia 201 Or. w sprawie zakresu infor­
macji oraz wzorów formularzy służących do 
sporządzania i przekazywania zbiorczych ze­
stawień danych o odpadach (Dz. U. Nr 249, 
poz. 1674), gdzie w:

- Załączniku nr 1 - znajduje się „Wzór 
formularza do sporządzania i przekazywania 
zbiorczego zestawienia danych o rodzajach i 
ilościach, o sposobach gospodarowania nimi 
oraz o instalacjach i urządzeniach służących 
do odzysku i unieszkodliwiania odpadów.”

- Załączniku nr 2 - znajduje się „Wzór 
formularza do sporządzania i przekazywania 
zbiorczego zestawienia danych o komunal­
nych osadach ściekowych.”

Do składania w/w sprawozdań są zobo­
wiązane tylko te podmioty, które są posiada­
czami odpadów (art. 3, ust.1, pkt. 13 ustawy 
o odpadach), prowadzącymi ewidencję odpa­
dów (art. 36 ustawy o odpadach) oraz przed­
siębiorstwa zajmujące się odbieraniem, zbie­
raniem, odzyskiem lub unieszkodliwianiem

Zgodnie z art. 79c, ust.3 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001r. o odpadach (Dz. U. z 2010 
r., Nr 185. poz. 1243 z póżn. zm.), kto będąc 
obowiązanym do prowadzenia ewidencji od­
padów lub przekazywania wymaganych in­
formacji lub sporządzania i przekazywa­
nia zbiorczego zestawienia danych lub spo­
rządzania podstawowej charakterystyki od-

padów lub przeprowadzania testów zgodno­
ści, nie wykonuje tego obowiązku albo wyko­
nuje go nieterminowo lub niezgodnie ze sta­
nem rzeczywistym, podlega karze pieniężnej 
w wysokości 10 000,00 zł.

Dodatkowo przedsiębiorcy zobowiązani 
są do przestrzegania obowiązków wynikają­
cych z następujących ustaw:

- ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r. Pra­
wo ochrony środowiska (Dz. U z 2008r. Nr 25 
poz. 150 z późn. zm.) - dot. m.in. przekazy­
wania informacji o inwentaryzacji azbestowej 
dokonanej przez podmioty,

- ustawa z dnia 24 kwietnia 2009r. o ba­
teriach i akumulatorach (Dz. U. z 2009r. Nr 
79, poz. 666) - dot. podmiotów wprowadza­
jących na rynek krajowy baterie i akumulato­
ry, zbierających zużyte baterie i akumulatory 
oraz zakładów przetwarzania zużyte baterie i 
akumulatory,

- ustawa z dnia 20 kwietnia 2004r. o sub­
stancjach zubożających warstwę ozonową 
(Dz. U. Nr 121, poz. 1263 z późn. zm.) - dot. 
podmiotów wprowadzających po raz pierwszy 
do obrotu (producent substancji kontrolowa­
nych, podmiot dokonujący przywozu substan­
cji kontrolowanych) na terytorium
kraju substancji kontrolowanych,

- ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiąz­
kach przedsiębiorców w zakresie gospodaro­
wania niektórymi odpadami oraz opłacie pro­

duktowej (Dz. U. z 2007r. Nr 90, poz. 607 z 
późn. zm.) - dot. podmiotów wprowadzają­
cych na rynek krajowy opakowania oraz pro­
dukty, których rodzaje określone zostały w 
ustawie,

- ustawa z dnia 11 maja 2001 r. o opako­
waniach i odpadach opakowaniowych (Dz. U. 
z 2001, nr 63, poz. 638 z póżn. zm.) - dot. 
przedsiębiorców wprowadzających na rynek 
krajowy opakowania lub podmiotów dokonu­
jących importu lub wewnątrzwspólnotowej 
dostawy opakowań oraz przedsiębiorców do­
konujących eksportu opakowań i wewnątrzw- 
spónotowego wywozu opakowań.

Formularz zbiorczego zestawienia da­
nych o rodzajach i ilości odpadów, o sposo­
bach gospodarowania nimi oraz o instala­
cjach i urządzeniach służących do odzysku 
i unieszkodliwiania odpadów, a także inne 
wzory sprawozdań, które należy przesyłać 
do Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego można pobrać ze strony interne­
towej Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz­
twa Opolskiego (www.umwo.opole.pl ® BIP 
® Środowisko ® Sprawozdanie dotyczące go­
spodarki odpadami).

Informacje na powyższy temat znaj­
dują się na stronie internetowej Urzędu 
Gminy i Miasta w Ozimku: http://bip.ozimek. 
pl/szablon.php?id=1702&id_kat= .

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci

śp. Zygmunta Szymskiego 
rodzinie zmarłego

składa
Zarząd Miasta i Gminy TSKN 

w Ozimku

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Wszystkim, którzy w tak bolesnych dla nas chwilach 
dzielili z nami smutek i żal, okazali wiele serca i życzliwości 

oraz uczestniczyli w mszy św. i ceremonii pogrzebowej 
śp. Gabrieli SŁUPIK 

rodzinie, księdzu Tadeuszowi, współpracownikom, 
przyjaciołom, sąsiadom, znajomym za okazaną pamięć, 

wyrazy współczucia, złożone wieńce i kwiaty, 
serdeczne podziękowania 

składa 
mąż z rodziną

KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI 

FUNDUSZ SPOŁECZNY
s

Oświadczam, że 17 lutego 2010 r. bezpodstawnie 
złożyłam doniesienie na Policję, że mój nauczyciel, 
Krzysztof Mikuła prowadzi lekcje pozostając pod 
wpływem alkoholu.

Dokonałam tego wyłącznie po to, aby zemścić się 
na nim za jego słuszną reakcję na zachowanie moich 
koleżanek i moje.

Patrycja Moczydłowska

Właściciele Zajazdu “HEMA ” w Pustkowie 
składają serdeczne podziękowania 

wszystkim uczestnikom tegorocznego 
Balu Muzykanta.

Szczególne podziękowania składamy zespołom: 
Quartz, Paradox, Synteza oraz wszystkim muzykom 

uczestniczącym w Balu i całemu personelowi.

Zapraszamy na Bal w roku 2012 
właściciele

28 lutego 2011 roku zakończył się projekt 
Przyszłość należy do specjalistów 

nr POKL.09.02.00-16-004/09 
realizowany w Zespole Szkół w Ozimku 

od 01 września 2009 roku.

Projekt był współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach oraz Działania 9.2 Podniesienie 

atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
W ramach projektu 4 uczniów z Zasadniczej Szkoły 

Zawodowej i 4 uczniów z Technikum, w nagrodę za dobre 
wyniki w nauce, miało możliwość nieodpłatnie ukończenia 

kursu prawa jazdy i otrzymania uprawnień. Wszyscy 
uczniowie szkół zawodowych mogli korzystać z 

dodatkowych zajęć edukacyjnych wyrównawczych i 
fakultatywnych z matematyki, języka polskiego, języków 

obcych. Odbywały się również zajęcia dodatkowe z 
informatyki w przedmiotach zawodowych, 

przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego i 
psychologiczno - pedagogicznego. Szkolne pracownie 

wzbogaciły się o programy i materiały dydaktyczne 
zakupione w ramach projektu. Program przyniósł duże 

korzyści edukacyjne dla społeczności szkolnej i lokalnej.

http://www.umwo.opole.pl
http://bip.ozimek
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TWÓJ SAMOCHÓD DO ŚLUBU !!!
CHRYSLER GRAND YOYAGER (7-osobowy)

CENY PROMOCYJNE !!!

W cenie do wyboru trzy propozycje przystrojenia auta oraz przejazd 
do 100 km (możliwość przystrojenia we własnym zakresie).

Kontakt: 501 586 916 
www.samochodslubny.com 

ZAPRASZAMY!!!

ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki

tel. 601 298 385

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 tonSprzedaż kruszyw:
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humusDla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkoweSchodnia, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 40196 94, tel. kom. 604 105 969, 607115 794

RUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport
R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania •

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

K usługi remontowo budowlane 
ffifpod; klucz"

kompleksowe przebudowy^
i remonty pomieszczeń

♦

T
|

L

A

tel.: +48 785 772 462 e-mail: info@foto-zibi.pl www.foto-zibi.pl

, u
TJC* www.TAXFORYOU.pl 
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ZWROT PODATKU Z UE

TaxForYou
ul.Grunwaldzka 10

47-220 Kędzierzyn-Koźle 
www.taxforyou.pl 

667 705 802

Odzyskaj podatek z Holandii, Niemiec, Austrii 
oraz innych krajów UE.

TYLKO 140 zł za rozliczenie podatku holenderskiego I 
Rozliczamy również korespondencyjnie oraz w domu klienta ! 

Szybko, sprawnie, profesjonalnie !

Przegrywanie materiału video z kaset VHS 
oraz kamer analogowych i cyfrowych na DVD. 

Ozimek, Tel. 668-344-011.

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359
Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok Urzędu Pracy) tel. 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

“Jłollo
Okna energooszczędne: 

drewniane i PCV
■ Żaluzje ■ Parapety

■ Roletki materiałowe
■ Rolety zewnętrzne

■ Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

http://www.mlyp.pl
http://www.samochodslubny.com
mailto:info@foto-zibi.pl
http://www.foto-zibi.pl
http://www.TAXFORYOU.pl
http://www.taxforyou.pl
http://www.aldom.krn.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

nL Zamoście 14
46-040 Krasiejów 
Tct. 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pl

Aleksandra Konieczko
f Twoim Biurem
I Biuro Administracyjno-Rachunkowe 

Te/. 660 590 845
• Prowadzenie KPiR, ewidencja przychodów-ryczalt, księgi rachunkowe
• Prowadzenie magazynów, kadry, płace, akta osobowe
• Administracyjna obsługa biura u klienta lub w biurze
• Usługi rachunkowo-księgowe, rozrachunki z ZUS, US
• Przygotowywanie dokumentów do rejestracji działalności
• Dotacje - przygotowywanie wniosków
Antoniów, ul. Jedlicka 2b e-mail: A.Konieczko@twoimbiurem.pl

Oferujemy najwyższej jakości HóVeler# WULKANIZACJA

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty
- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju

i wiele innych produktów

MECHANIKA
Samochody:
- osobowe
- ciężarowe
- dostawcze
- rolnicze
- i inne

EURO-GUM
Dojazd: Ozimek, ul. Kolejowa 1 
obok Kościoła Hutniczego 
tel. 77 401-96-85

- naprawy TIRY i osobowe
- oleje luzem (wymiana gratis)
- geometria kół
- napełnianie klimatyzacji
- diagnostyka komputerowa
- piaskowanie felg
- spawanie mig mag
- wymiana tłumików
- akumulatory
- sprzedaż opon nowych

i używanych
- przechowywanie kół

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY magazyn czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 -15.00.Blattin Polska Spółka z o.o.Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 46-040 Ozimek tel./fax 0-77/465 44 24 Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16
46-040 Ozimek

www.elektrobronder.pl

($> Pomiary elektryczne

($> Instalacje odgromowe
® Kompleksowe usługi elektryczne

® Usługi mini koparką

tel. 77/465 36 77 
tel. kom. 693 689 324 

e-mail: abronder@interia.pl

mailto:azapsiraj@op.pl
mailto:A.Konieczko@twoimbiurem.pl
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
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Zasłony
Szycie

& modelowanie
Możliwość pomiaru

i zawieszenia u klienta.
Dojazd do 20 km

- bezpłatnie.ZAKŁAD KRAWIECKI
Jadwiga Pęcherz

Szycie na miarę z materiałów własnych i powierzonych. „ 
Przeróbki wszelkiego rodzaju. I 1 ’

iniek, ul. Częstochowska 6a, tel. 77 465 26 45

tech-dom Rajmund Smolarczyk
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tech-dom tel. 602 651 608

. USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

rok zatoUnU 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY

Wszelkie informacje pod numerami telefonów:
77 4651918, 695258224, 603947287

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

"IDTMZC"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53
Zapraszamy: 

poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 
sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
Sport-Cerrtrum Sp. z o. o.

Ozimek, ul. Słowackiego 1D

U nas miło spędzisz czas
Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe.
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:
Poniedziałek-Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00 .
Niedziela 15.00-23.00
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Meble na wymian
- drzwi wewnętrzne i zewnętrzne: 

dąb, sosna, jesion
- meble sypialne/gościnne

- garderoby i zabudowy
tel./fax 77 4651 801, mobil 663 483 381

Biestrzynnik, ul. Michalońska 2 
www.joszkomeble.pl

I ui Dobrodzieniu, ul. lublimecko 20
_ ______________ __________________ /

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

DACHÓWKI CERAMICZNE
ANGOBY, GLAZURY 

szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne cenv
SYSTEMY RYNNOWE:'

ocynk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 
AKCESORIA DACHOWE

OKNA DACHOWE

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM!

e

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36,46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524, tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11

• Anteny SAT/TV-HD

• ELEKTRONIKA RTV

/ • WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

<7785 037 101 <7501 325 795

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

STOLARSTWO
OKNA^ ^DRZWI

HRTTTIT n ŁJw CJ JL Ł I—J

Kolt założenia
1970

Wykonujemy:
• okna drewniane

■ drzwi zewnętrzne
i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów
i podłóg drewnianych

■ usługi szklarskie: 
szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk, 

ul.Jedlicka 16 

tel./fax 77 465 52 20 

www.buhl.delfnet.com

Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji

Andrzej Feliks
tel.kom. 787-835-835

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka . HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyjmiemy uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.joszkomeble.pl
http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
http://www.buhl.delfnet.com
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl


32 ✓ reklama

PiElOńC7Y<
(zakład ŚLUSARSKI// ///

Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

ETONIARSTWO

AUTO-GARAŻ
NAPRAWA SAMOCHODÓW

Krzysztof Czech

- Naprawy blacharskie
- Naprawa powłok lakierniczych
- Kosmetyka samochodowa
- Wymiana szyb
- Spawanie plastiku
- Holowanie na lawecie

46-040 Grodziec
ul. Leśna 20

tel. 606 699 216

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 40196 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267

• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa

• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu

• kompleksowe wykonywanie _ |

robót budowlanych

www.betoniarniablyszcz.pl

ńCEDGń 3ć(LAIilOWA

ul. Dłuskiego 17
46-040 OZIMEK

USŁUGI REKLAMOWE
WIZYTÓWKI
KALENDARZE 
PIECZĄTKI 
POLIGRAFIA 
NADRUKI NA ODZIEŻY 
REKLAMA WIZUALNA

UPOMINKI REKLAMOWE 
BANERY
TABLICE REKLAMOWE 
KASETONY
WYKLEJANIE SAMOCHODÓW 
GRAWEROWANIE LASEREM

PUNKT PRZYJMOWANIA OGŁOSZEŃ DO NTO

tel. (77) 4436890 - tel. kom. 503 068 342 nto
NOWA TRYBUNA OPOLSKA !

WYWÓZ NIECZYSTOŚCI
Wiesław Strach

Prowadzimy działalność na terenie 
Waszej gminy w dziedzinie 

wywozu odpadów komunalnych 
oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt

77 465 15 09, 510 220 424

http://www.betoniarniablyszcz.pl
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MAX1M
ul. Dłuskiego 6 (obok targu)

./■

- ODZIEŻ DAMSKA
- ODZIEŻ MĘSKA
- OBUWIE
- GALANTERIA
- BIŻUTERIA X

a/

Usługi
Remontowo-Budowlane

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

WWyłącznie u nas opłata za:
- energię elektryczną - 0,90 zł
- telefon TP, KRUS, gaz -1,50 zł
- wpłaty do innych banków - 2,70 zł

(powyżej 1.000,00 zł - 0,5%)

/ JUNIOR
Częstochowska 15 
(pawilon I piętro)

ODZIEŻ DZIECIĘCA 
bluzki, sukienki, spodnie, 
kurtki, szlafroki, piżamy, 

dresy itp.

Węgry, ul. Kotorska 29 
46-023 Osowiec 
tel. kom. 605 106 940 
www.fuhl.com.pl

Informacja:
tel. 77- 4651-309, 77- 4651-307

PllOCIIOTA
USŁUGI REMONTOWIHIUIMIWŁANE

- Docieplanie budynków
- Adaptacje poddaszy

- Wykończenia wnętrz
- Szpachle artystyczne

a
PROCHOTA

Autoryzowany wykonawca z zakresu bezspoinowych 
systemów dociepleń KNAUF BAUPRODUKTE

©696 210 493 www.prochota.com.pl
e-mail: tukasz.prochota@wp.plfuk! Alfred

• tynki maszynowe

• posadzki maszynowe

USŁUGI POGRZEBOWE 
Machnik N. Ozimek 

www.machnik.oziniek.pt

ELEWACJE, RUSZ

PANELE, REGIPSY j

* KAFELKOWANIE 7
i* RENOWACJE I ZŁOCjj

ANIE I TAPETOWANIE

' NATRYSKOWE

ZDOBNE - (CHIPSY) 

'LANIE BUDYNKÓW

,:łłok ytlejcHiń.

'1926nr ftiwczok

TRADYCJA.„JAKOŚĆ.„SOLIDNOŚĆ !

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl Tel. (077) 465 13 50

Tel. kom. 0602 77 39 63

• Naprawa • Skup
• Sprzedaż

"KARTEL"
46-040 KRASIEJÓW k. Ozimka, ul. Brzeziny 22a 

e-mail: kartel@punkt.pl, www.kartel.auto.pl 
tel./fax (77) 465 37 60, 465 44 96, kom. 605 371 I25

http://www.fuhl.com.pl
http://www.prochota.com.pl
mailto:tukasz.prochota@wp.pl
http://www.machnik.oziniek.pt
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
mailto:kartel@punkt.pl
http://www.kartel.auto.pl
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USŁUGI BUDOWLANE "EKA" 
OFERUJE

* kompleksowe realizacje zleceń
* budynki jednorodzinne oraz inne obiekty
* więźby dachowe - pokrycia dachów___j
* remonty kapitalne jH
* rozbiórki
* systemy drenarskie

1
Al 1

Joachim Bronder
ul. Powstańców Śląskich 124
46-040 Antoniów

tel. 77 465 12 90
tel. kom. 606 756 014

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

CENTLkredyty
KREDYTY GOTÓWKOWE V

CAŁKOWICIE BEZ BIKU !!!!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ??? 
BANK Cl ODMÓWIŁ ???
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPŁATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1
TEL. 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

AIITH II1RFY KOMPLEKSOWA NAPRAWA rlU 1 Mw4J U UDA aut powypadkowych

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

- Blocharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- Wymiana szyb
- laweta
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiana klocków i tłumików

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886 
(naprzeciw stacji PKH ORLEH)

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

■7.7/'

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar

otrzymasz

50%^
. Rabatu 75

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

OKNA R
IrrBnMKTarTBrwz ■■ >ari

trwanig

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

SERWLSOKIEN
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów '‘•GG’

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz 
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

Moskitiery
zabocpteczenia przed komaramii

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

FELGI

w

SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00- 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

OPONY: ■ Arf

STALOWE 
ALUMINIOWE

CiesielśtwoBDekarstwo

BlumDariusz Blum

886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

Usłuqi(tiesielśko;dekarskiermontaż^olarów
■ pokrycia dachowe
■ obróbki blacharskie
- docieplanie budynków
- usługi ciesielskie
- papy termozgrzewalne
- montujemy okna dachowe i włazy kominowe

k-ctu
-ko«^ mate<'“'u

Wvkonuiemv oraceiwlkraiu i za aranica.

mailto:dariusz.blum@wp.pl
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FIRMAHANDLOWA “O|»_NA-A\AT”
Jan tel. 77 402 67 25, 77 402 67 26, fax. 77 402 67 27

Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 

z firmy “Sano”
* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

-wizytówki
-gadżety reklamowe 
-reklama zewnętrzna

ogencjo 
rehlomg

tel. 557 02 OO ^5

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

-strony www
-systemy reklamowe
-druk wielkoformatowy

...i wiele innych.

slreklama@interia.pl

NA TERENIE GMINY OZIMEK DOWÓZ GRATIS!

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Promocja na oprawy: - 50 %/ *
* Dotyczy wybranych modeli opraw.

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 10B 
tel./fax 77 465 19 33

BHR POD KHSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

rb*9®^
Polecamy tanie i smaczne obiady

KUCHNI ŚLĄSKIEJ

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

Drewno kominkowe

_______ ___________ .................. .....................>
Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦
rb*9

Pocięte, z dostawą, tel.506709858

DREW-PL6ST" Ł
>KN A PC V - ALU - DREWNO WOKNA___  ____ _________
Rolety zewnętrzne i wewnętrzne 

Drzwi zewnętrzne - w ewnętrzne - anty włamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

r
Wiosenna promocja na okna PCV

ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe........................................................... 2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe......................................................1,50 zł/cm2
- kondołencje, podziękowania....................................  1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/słowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

y

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek. OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:slreklama@interia.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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HrkadiR Ozimek, ul. Dłuskiego 1, tel. 77 4436688

Rowery: KROSS, BURGHARDT, BROS, MEXLLER 

damskie - męskie - dziecięce

Honorujemy karty płatnicze:

Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 17.00, soboty 9.00 - 13.00

Ksero * Pieczątki
Bill

WIZYTÓWKI* FAX
Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
• zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowość! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

A Ozimek
/■ V<31 IS> ul. Wyzwolenia 38

MULTIMEDIA • RTV • AGD fal 77 AfY) RR OC

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-18.00, soboty 9.00-14.00

HURTOWNIA PAPIERNICZA

- artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis.

tel. 77 443 60 69, fax 77 544 93 74 
e-mail: info@easy-office.pl

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM)

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53 

kom. 602 533 563

fSKLEPY “TERKA” 
........... ........ .. ....... ............. Rok założenia 1983 ....................

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00 

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

Mieszalnik farb oraz tynków 
ozdobnych i mozaikowych firm: 

NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców 

- ceny do uzgodnienia

Akceptujemy karty płatnicze:

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

mailto:info@easy-office.pl

